
3 
 
 
 
 

 
 

hostivický 
mìsíèník 
 

ROČNÍK 34 ČASOPIS HOSTIVICKÝCH OBČANŮ BŘEZEN 2007 
 
Z OBSAHU: Usnesení č. 3 ze zasedání zastupitelstva města * Z činnosti rady města * MVDr. František Chalupa * 
Rychlostní komunikace R6 * Investice * Studny * Spolupráce Finančního úřadu Praha-západ s městem Hostivice * 
Odbahnění rybníka Strnad * Recyklační středisko Hájek * Polemika - názory * Změna trasy autobusů MHD * 
Oceňování dětí starostkou města * Zprávy ze školy * Mateřská škola * Pionýr - Kajky * Klokánek * Mateřské 
centrum Hostík * Církev čs. husitská * Finanční poradenství - část 10. * Co budeme dělat s odpady? - 2. část * Jak 
nepřerušit profesní růst během rodičovské fáze * Z dopisů čtenářů * Kultura * Policie ČR Praha-venkov informuje 
* Společenská kronika 
 

 Foto A.Křižková 

Zápis dětí do 1. třídy 



ZPRÁVY Z RADNICE 
 

USNESENÍ č. 3 
ze zasedání Zastupitelstva města Hostivice 
dne 15.2.2007 
 

Zastupitelstvo města bere na vědomí: 
1. Zprávu o činnosti rady města 
2. Zprávu kontrolního výboru o plnění usnesení 

zastupitelstva města a rady města 
3. Informaci rady o doplnění členů do komisí (pan 

Kuthan) 
4. Splnění úkolu rady města - úprava pravidel ve 

vlastnictví města by se neměla měnit v době, kdy 
všechny plánované privatizace probíhají dle 
stávajících pravidel. K celkové úpravě či změně 
privatizačních pravidel je možné přistoupit v době, 
kdy by další privatizace připadala v úvahu. 

5. Informaci MVDr. Kudrny o opravě zápisu 
zastupitelstva města ze dne 12.12.2006 - v bodu 8, 
mateřská škola, byla nesprávná formulace. Správně 
má být: výdaje 340 tis. Kč byly použity na provozní 
náklady nad rámec rozpočtu mateřské školy 
v souvislosti s novou stavbou. Na tyto výdaje jsou 
doklady a my řešíme tuto částku, namísto změnových 
listů v částce přes 4 mil. Kč, které podepsal Ing. Pelc 
bez vědomí zastupitelstva. Dodatek: ZM schvaluje 
zápis s tím, že v druhé větě bude místo formulace "na 
provozní náklady" uvedeno "na vybavení nových tříd" 

6. Informaci Ing. Pelce o nesprávné formulaci jeho 
příspěvků uvedených v zápisu č. 2 ze zasedání 
zastupitelstva města dne 12.12.2006 uvedených na 
straně č. 4 řádek 16 zní takto: paní Kozlová mohla 
vznést požadavky do rozpočtu již dříve, měla k tomu 
příležitost, úprav rozpočtu bylo celkem 5. Řádek č. 41 
zní takto: změnové listy nepodepisoval, tvrzení Dr. 
Kudrny je zcela nepravdivé a důrazně se proti němu 
ohrazuji. Řádek 44 zní takto: změnové listy byly 
podepsány na kontrolních dnech, kterých se on 
nezúčastnil. Další navýšení ceny stavby by muselo 
odsouhlasit ZM. 

7. Informaci o čistírně odpadních vod II. etapa - podala 
starostka Iva Koptová 

8. Audit za rok 2006. Nebyly v něm žádné velké 
nedostatky. 

 

Zastupitelstvo města schvaluje: 
1. Program zasedání zastupitelstva s vypuštěním bodu č. 

11 (zásady příspěvků pro organizace k žádostem o 
finanční příspěvky z rozpočtu města) a doplnění 
programu: a) dar městu od MCA, dar městu pozemek 
od pana Doksanského 

2. Skrutátora - Miroslav Petřík 
3. Návrhovou komisi ve složení - Jaroslav Kratochvíl, 

Jana Kozlová, Jitka Najmanová 
4. Ověřovatele zápisu - Ing. Pavel Kocián, Michal Vávra 
5. Půjčku z Fondu rozvoje bydlení pro Mgr. Vlastimila 

Šprunka ve výši 50 000 Kč 
6. Půjčku z Fondu rozvoje bydlení pro pana Miroslava 

Pelichovského ve výši 50 000 Kč 
7. Půjčku z Fondu rozvoje bydlení pro Ing. Jiřího Ráže 

ve výši 50 000 Kč 

8. Přijetí daru od Central Groupu ve výši 30 000 Kč na 
vybavení mateřské školy 

9. Přijetí daru od MCA ve výši 30 318 Kč na dva 
televizory LCD úhlopříčka 69 cm pro mateřskou 
školu 

10. Přijetí daru od pana Doksanského - pozemek parc. č. 
1253/10, k.ú. Hostivice za podmínky, že náklady 
s převodem uhradí město 

11. Výjimku z čl. VI odst. 4 privatizačních pravidel a 
uzavření dodatku kupní smlouvy uzavřené mezi 
městem Hostivice a Bytovým družstvem 
Komenského 495, družstvem dne 20.12.2006 ve 
smyslu prodloužení lhůty k úhradě kupní ceny, a to na 
6 měsíců 

12. Podání žádosti města na Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových o převod pozemků parc. č. 
1252/8 a 1253/1, k.ú. Hostivice (pro parkovací místa 
u mateřské školy) 

13. Plán kontrolního výboru 
14. Úpravu směrné části č. 2 Územního plánu města 

Hostivice s tím, že v hlavním výkresu bude zachována 
závazná plocha pro řešení k.ú. Hostivice v původním 
rozsahu 

15. Souhlasí se směnou části pozemku parc. č. 1189/16, 
k.ú. Hostivice dle oddělení geom. plánem za část 
pozemku parc. č. 1189/24 stejné výměry s tolerancí 
± 10 m2 

16. Souhlasí s tím, aby při sestavování rozpočtu byla 
priorita čistírna odpadních vod 

17. Souhlasí s pověřením starostky dokončit likvidaci 
sdružení PRaK. 

 

Zastupitelstvo města ukládá: 
1. Zadat právní rozbor smlouvy s firmou Central Group 

a.s. ze dne 16.10.2006, týkající se daru ve výši 500 
tis. Kč na výstavbu ČOV. Zodpovídá: starostka 

2. Projednat podmínky prodeje pozemku parc. č. 159, 
k.ú. Hostivice firmě Trade-Finance-Real Estate s.r.o. 
Zodpovídá: starostka 

3. Radě města zveřejnit výzvu občanům města Hostivice 
ve smyslu odstranit vypouštění dešťových vod ze 
svých pozemků do splaškové kanalizace a podle tech. 
možností i na veřejné komunikace. 

4. Radě města připravit návrh způsobu zveřejňování 
zápisů ze všech výborů a komisí 

5. Starostce města připravit podklady pro ČOV - II. 
etapa. 

 
Z ČINNOSTI RADY M ĚSTA 
Zpráva o činnosti rady města shrnuje hlavní body 
ze schůzí č. 3, 4 a 5/07 
 

Rada města Hostivice bere na v ědomí: 
� Informaci paní Chalušové, vedoucí Technických 

služeb, o údržbě komunikací a chodníků ve vlastnictví 
města. Úklid sněhu se řídí podle zákona č. 13/1997 o 
pozemních komunikacích v platném znění a příslušné 
prováděcí vyhlášky. Musí být zajištěn do 48 hodin po 
spadu. 

� Předložení materiálu, týkající se změny č. 1 návrhu 
územního plánu města od zpracovatele IKP Consulting 
Engineers, s.r.o. 



� Návrh ROPIDu na zajištění obslužnosti MHD v době 
výluky směrem na Sobín 

� Informaci paní Brindlerové z firmy TCHAS, která má 
pronajatý pozemek od Českých drah na prodej 
baleného paliva a vyslechla její názor. Firma provedla 
generální úklid celého okolí. Právníci ČD se spojí s 
městem k projednání bránění v podnikání na vlastním 
pozemku. Přestože město k tomuto podnikání nedalo 
souhlas, firma předložila veškeré schvalovací 
dokumenty k tomuto podnikání k nahlédnutí a 
opětovnému projednání RM. Vzhledem k tomu, že 
několik obyvatel města s prodejem paliva v této 
lokalitě nesouhlasí a jsou přesvědčeni, že odd. 
životního prostředí a rada města nejedná v jejich 
zájmu, materiál bude postoupen k posouzení 
Krajskému úřadu. 

� Dopis ředitele základní školy k prohlídce školní jídelny, 
kterou navštívila starostka a místostarostka. Trvá 
na tom, že ve školní jídelně se budou podávat dvě 
jídla. Stávající situace ve školní jídelně se bude 
projednávat na zasedání Školské rady. 

� Pozvání zástupců Policie ČR na jednání rady města 
dne 19.2.2007 

� Posouzení vlivů na životní prostředí - montážní hala 
s administrativním centrem v Areálu TSC-Sultrade 
Praha, Hostivice na parc. č. 1152/2 a 1152/93, k.ú. 
Hostivice dle předložené dokumentace pro zjišťování 
řízení EIA, zaslanou KÚ Středočeského kraje. Rada 
města nepovažuje toto posouzení za nutné. 

� Žádosti o stanoviska k projektové dokumentaci 
k vydání stavebního povolení III. etapa - 1. a 3. 
stavba, II. etapa - 4. stavba. Rada města posoudí a 
vydá souhlasná stanoviska po Kontrolním dnu dne 
8.2.2007, kde budou dohodnuty podmínky pro 
financování přemostění a napojení na R6. 

� Informaci Technických služeb o hřišti u základní školy. 
Vzhledem k tomu, že hřiště není v obytné zóně a není 
zde trvalý dohled, dochází velmi často k poškozování 
hracích prvků. 

� Informaci starostky o jednání na magistrátu 
o revitalizaci Litovického potoka. Potok se musí dát do 
původního koryta. Dosud nejsou vykoupeny pozemky. 
Magistrát doporučuje rozdělit revitalizaci do 3 etap. 
Nejdříve od rybníka Strnad k ČOV, pak od ČOV 
k Husovu náměstí a nakonec od Husova náměstí do 
Litovic. Případná dotace by byla do výše 60 %, 20 % 
by si město muselo půjčit a 20 % zaplatit z vlastních 
zdrojů. 

� Odůvodnění správního odboru o změně privatizačních 
pravidel prodeje bytů a doporučuje ZM schválení: 
Úprava pravidel ve vlastnictví města by se neměla 
měnit v době, kdy všechny plánované privatizace 
probíhají dle stávajících pravidel. K celkové úpravě či 
změně privatizačních pravidel je možné přistoupit 
v době, kdy by další privatizace připadala v úvahu. 

� Informaci přestupkové komise a evidence obyvatel k 
osobě Saleh Hasibullah 

� Zápis z jednání komise pro životní prostředí č. 2 ze 
dne 29.1.2007 

� Informaci starostky o zvýšených nákladech na 
rekonstrukci ulice B.Němcové o částku cca 500 000 
Kč, protože tam není vybudována dešťová kanalizace. 
V současné době není možné rozhodovat 
o pokračování ve stavbě z důvodu rozpočtového 
provizoria. 

� Informaci paní Šantrůčkové z investičního odboru 
o nabídce pana Jana Přibyla, který nabízí kompletní 
opravy kamenosochařských děl a pomníků, litinových 
rozcestních křížků, opravy zvoniček, čištění kamene, 
opískování, konzervace kovu (litiny) a vyzlacených 
nápisů 

� Žádost pana Martina Veselého o povolení provozování 
baru na rohu ulice Ke stromečkům a Lomená. Rada 
města požaduje v souvislosti s otevřením baru 
předložení souhlasu vlastníka nemovitosti, případně 
vlastníků sousedních nemovitostí, podrobného záměru 
(zásobování, způsob občerstvení - vyvařovna), druh 
provozu (živá hudba apod.), předložení rekolaudace 
objektu (veterinární stanice - bar) a dokladů 
o provozování činnosti 

� Informaci společnosti Petra Parléře, která otevírá 5. 
ročník soutěže O cenu Petra Parléře - soustředěné na 
úpravu veřejných prostranství českých měst a budov 
ve veřejné správě. Za město Hostivice nebude 
v letošním roce předložen žádný návrh. 

� Informaci zástupců Policie ČR Praha venkov a 
Obvodního oddělení Hostivice o situaci ve městě i v 
celém okrese. Podle jejich informace je 19 policistů na 
23 obcí dostačující. V případě naléhavé situace posílí 
počty policistů na nezbytně nutnou dobu. Dále byla 
projednána možná spolupráce při vyhodnocování 
snímků z kamerového systému, pokud si město 
kamerový systém na vlastní náklady pořídí. 

� Předávací protokol o stavu profinancování a 
nezkolaudovaných akcí města do 31.12.2006 a 
požadavky na finanční zabezpečení dokončení staveb 
v letošním roce 

� Investiční akce a další aktivity města Hostivice a návrh 
rozvojové komise z ledna 2007 

� Zápis z komise sociálně zdravotní ze dne 13.2.2007 
� Informaci výkonného ředitele Divize rozvoje a správy 

majetku Letiště Praha, s.p., že vzhledem 
k meteorologickým podmínkám oprava pojezdové 
dráhy TWY "F", o které již bylo město informováno, 
bude provedena v termínu 26.2.-2.3.2007. Tento 
termín je však podmíněn klimatickými podmínkami. 

 

Rada města Hostivice schvaluje/souhlasí :  
� Harmonogram odstraňování balastních vod z větve A a 

C kanalizačních řadů 
� S prodloužením objednávky na měření celkového 

množství odpadních vod o 1 týden 
� Se zajištěním triček pro odměněné děti podle návrhu 

Komise dětí a mládeže v hodnotě 250 Kč 
� Prominutí poplatků za odpad pro pana Jaroše, Za 

Krahulovem 1133, protože tento objekt již neexistuje a 
tudíž se tam ani odpad nemůže vyvážet od roku 2003 

� S pronájmem nebytových prostor v budově 
Technických služeb (1 kancelář). Oznámení záměru 
města pronajmout nebytové prostory bylo zveřejněno 
na úřední desce MěÚ. RM pověřuje starostku 
podpisem nájemní smlouvy s vybraným zájemcem. 

� Naplnění tříd v mateřské škole do počtu 25 dětí 
na jednu třídu 

� Doporučit ZM schválit výjimku z čl. VI odst. 4 
privatizačních pravidel a uzavření dodatku kupní 
smlouvy uzavřené mezi městem Hostivice a Bytovým 
družstvem Komenského 495, družstvem dne 
20.12.2006 ve smyslu prodloužení lhůty k úhradě 
kupní ceny, a to na 5 měsíců. 

� Zveřejnění záměru pronajmout část pozemků parc. č. 
1151/1 a 1331/1, k.ú. Hostivice 



� S vydáním stavebního povolení na akci "Výstavba STL 
plynovodu a přípojek v obytném souboru U Obory III." 

� S uzavřením smlouvy o dílo na záruční a pravidelnou 
údržbu signalizačního zařízení křižovatky ulic Čsl. 
armády a Komenského 

� S předloženým měsíčním plánem na leden 2007 
v souladu se smlouvou o poskytování poradenských 
služeb pro projektovou přípravu výstavby kanalizace a 
ČOV Hostivice - II. etapa 

� S dokumentací pro územní rozhodnutí na akci 
U Litovické tvrze - výstavba komunikací a inženýrských 
sítí pro RD na pozemcích parc .č. 337/1 a 337/2, k.ú. 
Litovice za podmínky souhlasného stanoviska 
Technických služeb s kapacitou kanalizace a ČOV 

� S kolaudací vodovodu pro stavbu Logistické centrum 
Tulipán park za souhlasného stanoviska Technických 
služeb 

� S kolaudací kanalizace, komunikace a veřejného 
osvětlení v obytném souboru "BD-U Panské zahrady", 
Hostivice společnost Central Group a.s. 

� Se zahájením prací na odstraňování balastních vod 
firmou Herčík Kříž dle schváleného harmonogramu 

� S trasou zásobování staveniště souboru "U Obory III" 
po komunikacích z ul. Čsl. armády do ul. V Podskalí, 
Platanová, Sadová. Platnost souhlasu je do 04/2008. 
Podmínka ÚPm C/5 Zvl. požadavky na území bude 
splněna - obslužná komunikace v jižní části bude 
vybudována současně s výstavbou v této lokalitě. 

� Se záměrem firmy Gront změnit tvar křižovatky na ulici 
Průmyslová z kruhového na T tvar 

� Se žádostí Sportovního areálu Břve, s.r.o. o vydání 
souhlasu k podnájmu pronajatého pozemku od města 
dle smlouvy o nájmu ze dne 20.3.2000 TJ Břve. 
Pověřuje starostku města podpisem této smlouvy. 

� S předloženou měsíční zprávou za leden 2007 
v souladu se smlouvou o poskytování poradenských 
služeb CWE poradenství pro projektovou přípravu 
výstavby "Kanalizace a ČOV Hostivice - II. etapa a 
předloženým měsíčním plánem na únor 2007 

� S vydáním stavebního povolení pro stavbu "Výstavba 
komunikace" v obytném souboru "U Obory III", k.ú. 
Hostivice, jehož investorem je společnost Central 
Group a.s., k č.j. 872/07/SÚ 

� S předložením variant lokality k výběru pro vybudování 
parkovacího zálivu u mateřské školy v ulici Litovická. 
Rada města souhlasí s variantou 2 - lokalita před 
"hřbitovem" mezi vraty směrem k Praze a ulicí 
Za Zámeckou zdí. 

� Doporučuje ZM schválit v rozpočtu města záměr a 
realizaci umístění cca 50 ks odpadkových košů na 
drobný komunální odpad na území města. Koše budou 
instalovány i v oblasti Hostivických rybníků na 
vycházkové zóně. Instalaci i odvoz by zajišťovala firma 
Pražské služby. 

� Doporučuje ZM schválit v rozpočtu města uzavření 
smlouvy s firmou GEONET Praha na polohopisné a 
výškopisné zaměření kanalizačního řadu města 
Hostivice v cenové relaci cca 687 500 Kč. Tato nabídka 
obsahuje u páteřního řadu vlastnické hranice dle KN, 
inženýrské sítě správců sítí, pasport kanalizačních 
šachet (zaměření hloubek - včetně technického řešení 
šachty - 1200 ks v celé Hostivici), schéma, 
fotodokumentace. 

� Pana Josefa Kuthana za člena komise pro životní 
prostředí 

� Pana Ing. Miroslava Pavliše členem redakční rady 
Hostivického měsíčníku 

� Návrh závazku, který předložila sociálně zdravotní 
komise, pro příjem žadatelů do DPS: 
a) trvalý pobyt v Hostivici 
b) při uvolnění bytu v DPS rozhoduje o přidělení bytu 
současný zdravotní stav a datum podání žádosti 
c) po nástupu do DPS využívat alespoň 3 služby 
pečovatelské služby 
d) řádné placení nákladů na byt v DPS 
e) po nástupu do DPS bude zároveň podána žádost 
do Domova důchodců 

� Žadatele do DPS: Lea Langrová, Mgr. Alenka 
Langrová, Ing. Jaroslav Košťál, Božena Holečková, 
František Valtr, Miluše Valtrová 

� Dohodu o převodu práv a povinností spojených 
s členstvím v bytovém družstvu Zahrada mezi panem 
Mgr. Luďkem Matouškem, paní Mgr. Marií 
Matouškovou a nabyvatelkou Štěpánkou Hronovou. 
Jde o byt C 17, Hostivice, Za Mlýnem 1722 a s tím 
spojenou smlouvu o nájmu bytu. Pověřuje starostku 
města podpisem dohody i nájemní smlouvy. 

� Poplatek za likvidaci komunálního odpadu v zařízení 
příspěvkových organizací podle počtu popelnic. 
Poplatek činí: mateřská škola 2 500 Kč, Základní škola 
U Zámecké zdi 2 500 + 5 000 Kč, Základní škola 
Pionýrů 1 000 Kč. 

� S prodloužením podnájemní smlouvy na jeden rok pro 
paní Simonu Štěpánkovou, která má dlouhodobý 
nájem pozemku parc. č. 1187 a 1188, k.ú. Hostivice. 
Pověřuje starostku města podpisem této smlouvy. 

� Se zveřejněním záměru města Hostivice pronajmout 
pozemek parc. č. 39, k.ú. Hostivice 

� S tím, že předsedům komisí, kteří pokračují ve výkonu 
svých funkcí i v novém volebním období bude 
vyplacena odměna kontinuálně 

� S ukončením nájmu hřbitova v Hostivici s firmou 
Helmacker dohodou ke dni 28.2.2007 

� S uzavřením nájemní smlouvy na pronájem 
hostivického hřbitova vybrané firmě Jan Šlajs, 
Smíchovský pohřební ústav, Praha 5. Jde o pronájem 
nemovitosti čp. 381 s pozemky parc.č. 1178 a 1177, 
k.ú. Hostivice (hřbitov) s účinností od 1.3.2007 
na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou. 
Pověřuje starostku města podpisem této smlouvy. 

 

Rada města Hostivice neschvaluje/nesouhlasí: 
� S nástavbou bytového domu Na Pískách 509. 

Souhlasné stanovisko může být vydáno za 
předpokladu, že obyvatelé domu čp. 509 předloží 
stoprocentní souhlas vlastníků domu čp. 510. 

� S prominutím poplatku za psa pro pana Valečka. Podle 
vyhlášky města na prominutí poplatku nemá nárok. 

� Žádost o hostování zábavních atrakcí Lunaparku na 
pozemku parc. č. 384/5, k.ú. Hostivice vedle 
obchodního centra LIDL. 

 
 
Dne15. února 2007 odešel MVDr. František 
Chalupa. Vždy je smutné, když odejde blízký člověk 
a je velice těžké hledat slova útěchy pro rodinu a 
poručit rozumu - vyrovnej se s touto skutečností. 
Dovolte mi tedy jen krátké a o to upřímnější 
DĚKUJI za to, co pro město Hostivici udělal 

Iva Koptová, starostka 



MVDr. František Chalupa 
Po krátké těžké nemoci odešel člověk, který se 
nezastupitelným způsobem zapsal do historie našeho 
města. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
František Chalupa se narodil v rolnické rodině, v sousední 
Chýni. Do obecné školy chodil ve svém rodišti, 
do měšťanky pak v Hostivici. Již od mládí měl rád zvířata 
a přírodu. Chtěl pomáhat, léčit nemocné a vracet je zpět 
do života. Tomu podřídil i své další studium. V letech 
1951 - 55 navštěvoval Vančurovo gymnázium v Praze na 
Smíchově, po maturitě odešel studovat Vysokou školu 
veterinární v Brně. Zde po šesti letech v roce 1961 
promoval jako veterinární lékař. Tehdy musel nastoupit na 
umístěnku do pohraničí, do Žatce. Tam se v krátké době 
vypracoval v ochotného a svědomitého zvěrolékaře. Zde 
se též oženil a postupně začal hledat prostor, aby byl blíže 
rodičům a sestře v Chýni a svému bratrovi v Jenči. 

V roce 1971 si s manželkou koupili parcelu v Hostivici 
u Bažantnice a postavili si zde rodinný dům. V té době jim 
pomohli příbuzní v Lidicích, kde manželé Chalupovi 
bydleli, než se dokončila stavba. To již František pracoval 
jako veterinární lékař na okrese Praha-západ. V roce 1972 
se manželé Chalupovi nastěhovali do nového domu a stali 
se občany našeho města. 

Doktor Chalupa byl u zemědělské veřejnosti velmi 
oblíben. Uměl nejen dovedně léčit zvířata, ale dovedl 
s lidmi promluvit a ochotně pomoci. Pracoval 
zodpovědně, při práci v terénu, za horka či mrazu, 
sněhových závějích, vždy dojel tam, kde ho chovatelé 
potřebovali. Získal i další zkušenosti, jak jednat s lidmi. 
Setkával se s těmi dole, jejichž práce si nesmírně vážil, ale 
musel jednat i s těmi nahoře, a to bylo potřeba vždy velké 
dávky diplomacie. Svoji odbornou činnost ukončil jako 
vedoucí Veterinárního střediska Sobínka, okres Praha-
západ, odkud se svými spolupracovníky pomáhal 
zemědělským podnikům i soukromým majitelům v léčení 
a ochraně zdraví zvířat. 

V roce 1994 kandidoval do Zastupitelstva města 
Hostivice, chtěl svojí prací svému bydlišti pomoci. Ze 
zastupitele se stal starosta a po dvě volební období vedl 
úspěšně loď města Hostivice rozbouřenými vodami a 
úskalími politického kvasu. Zkušenosti získané z bohaté 
životní praxe tak uplatňoval i v řízení města. Byl mistrem 
v jednání, věděl na které dveře zaklepat o pomoc. 

A většinou neklepal zbytečně. Za jeho starostování získalo 
město na dotacích 325,5 mil. Kč, investovalo do mnoha 
akcí. Někdy to muselo být i na dluh, ale s odstupem doby 
to byly akce velice prozíravé, neboť následná hodnota díla 
vysoce převyšovala vložené finanční prostředky. Navíc 
pozdější navýšení spotřební daně z přidané hodnoty by 
dnes umožnilo tyto práce v podstatně menším rozsahu. 
Naše děti a vnoučata dnes chodí do nové školy, o které se 
našim generacím jen zdálo. Občané jezdí a chodí po 
vydlážděných ulicích a chodnících, městu slouží Dům 
s pečovatelskou službou, byla rozšířena kapacita čistírny 
odpadních vod, která umožnila výstavbu dalších bytů 
a domů. Tento výpočet není jistě úplný, ale i tak svědčí 
o neopomenutelné práci starosty MVDr. Františka 
Chalupy. Byl to on, který se zastupiteli města, se svými 
spolupracovníky v úřadu s týmem odborníků dokázali 
v letech 1994 - 2002 v Hostivici vybudovat dílo, na které 
budou s úctou vzpomínat i příští generace. 

Dne 22. února 2007 se hostivická veřejnost rozloučila 
s bývalým starostou MVDr. Františkem Chalupou 
v motolském krematoriu. Za město poděkovala starostka 
paní Iva Koptová. Poslední sbohem "našemu panu 
doktorovi" a bývalému starostovi přišlo dát mnoho 
občanů, přátel, kolegů z veterinární profese a zemědělců. 
Bylo jich tolik, že nestačila kapacita síně, mnoho 
účastníků smutečního rozloučení muselo zůstat stát venku. 

Františku, děkujeme a čest Tvé památce! 
Ing. Antonín Štětka 

 
 
 
 

Rychlostní komunikace R6 
 

Vážení spoluobčané, 
je mou povinností vás informovat o průběhu stavby 
rychlostní komunikace R6. Vzhledem k tomu, že je 
Hostivice touto stavbou nadměrně zatěžována, 
předkládám vám následující informace. Průjezdnost, a 
tedy otevření komunikace by mělo být nejpozději v březnu 
2009. Věřím, že mýtné nepokazí naději, že přes naše 
město již nebude projíždět 20 000 aut denně. Při jednáních 
s Ředitelstvím silnic a dálnic a stavebním úřadem 
Černošice, který zajišťuje všechna povolení pro tuto 
stavbu, jsme dokončili stavební povolení pro napojení 
Hostivice v lokalitě Palouky, a tím je zajištěno plynulé 
pokračování stavby, která má i ve státní politice prioritu. 
V letošním roce budou v průběhu prázdnin dokončeny 
opěrné stěny tunelu, jehož stavba zatěžuje především 
Jeneček. Podzim by tedy měl být startem k realizaci 
opravy Družstevní ulice. Ulice Cihlářská je na naši žádost 
vynechaná a neměla by tudy projíždět těžká technika, 
ulice Jiráskova by měla být zatížena dvakrát po deseti 
dnech. Další průjezd je směrován do koryta stavby. 
Opravy našich ulic jsou v plánu, včetně cesty kolem 
hostivického hřbitova. Celková oprava hlavního tahu přes 
Hostivici „karlovarské silnice„ je plánována na rok 2010. 
To je velice stručně o rychlostní komunikaci R6, v případě 
nových poznatků budete dále informováni. 

Iva Koptová, starostka 
 



 
 
INVESTICE 

V letošním roce bude město Hostivice pokračovat 
v opravách povrchů komunikací, které budou spočívat 
převážně v odstraňování závad ve sjízdnosti, tak jak 
ukládá vlastníku komunikací zákon č. 13/1997 Sb. o 
pozemních komunikacích. K rozsáhlejším opravám a 
rekonstrukcím vozovek jednotlivých ulic bychom měli 
přistoupit až po uvedení inženýrských sítí (tj. vodovod, 
kanalizace, kabely apod.) do stavu, aby nebylo nutné je po 
krátkém čase opět opravovat a do povrchu znova 
zasahovat. Situace je komplikována zejména neutěšeným 
stavem splaškové kanalizace a zvláště pak v některých 
místech chybějící kanalizací dešťovou. 

Mnozí již jistě slyšeli o připravované zásadní 
rekonstrukci čistírny odpadních vod. Vzhledem ke 
zpřísňujícím se legislativním požadavkům, jimiž je kladen 
na majitele a provozovatele všech čistíren odpadních vod 
tlak na splnění velmi přísných limitů vypouštění, je zcela 
nezbytné provést intenzifikaci částečně zastaralé 
technologické linky, která byla původně navržena 
na odbourávání uhlíkatého znečištění. V současně době, 
kdy byla celá Česká republika klasifikována jako tzv. 
„citlivá oblast“, je nezbytné, aby část staré technologie 
biologické linky oxidačních příkopů naší čistírny 
odpadních vod byla zrekonstruována s ohledem na 
biologické odbourávání dusíku. Dalším problémem, se 
kterým se již několik let město Hostivice potýká, je 
neutěšený stav kanalizace. Tento stav významně přispívá 
k hydraulické nestabilitě, která působí vážné 
technologické problémy na čistírně odpadních vod. 
Největší problémy se vyskytují právě při vytrvalých 

deštích či v období tání sněhu. Z těchto důvodu připravuje 
město Hostivice spolu s odborníky studii – tzv. generel, 
jež má mít každé město a který mapuje vedení 
kanalizačních řadů, jejich stav, přesnou polohu, hloubku, 
umístění šachet, kapacitu, netěsnosti a podobně. Na 
základě tohoto podkladu připraví komise rozvoje 
s investičním odborem plán a pořadí oprav (případně 
výstavby) kanalizačních řadů a následně i komunikací. 

Dalším z problémů, který se váže mimo jiné i k věku či 
nekvalitně provedeným domovním přípojkám na 
kanalizaci, je prosakování spodních (tzv. balastních) vod 
mezi netěsnými spárami do potrubí, čímž dochází 
k „naředění“ splašků. Technologie čistírny odpadních vod 
je totiž dimenzována na určité množství a hustotu těchto 
odpadních vod a jejich naředěním dochází paradoxně ke 
zhoršení procesu čištění. Nejprve byla proto zmapována 
tato riziková místa v kanalizaci a nyní již probíhají 
rozsáhlé opravy těchto spár v potrubí ať už tmelením nebo 
použitím tzv. rukávů ze speciální vystýlky, kterými se 
kanalizace utěsní bez nutnosti výkopů. Tyto opravy 
pomohou ve velké míře ke zlepšení chodu ČOV, i když 
balastních vod se nelze samozřejmě zbavit úplně.  

Se vstupem do Evropské unie je spojeno mnoho změn, 
které jsme a budeme nuceni akceptovat a kterými jsou 
například novelizace některých zákonů a také zvyšující se 
tlak na jejich dodržování. Tak jako legalizování studen 
není rozmarem města, je nutné v neposlední řadě také 
zmínit opatření, spočívající ve výzvě občanům našeho 
města, aby sami uvedli do souladu se zákony odvod 
dešťových vod ze střech a dvorů do dešťové kanalizace, 
případně vybudovali na svých pozemcích dešťový vsak 
tam, kde dešťová kanalizace dosud není a kde je toto 



řešení technicky možné. Jde zejména o vlastníky 
nemovitostí, kteří tyto svody mají léta v rozporu se 
zmíněným zákonem o pozemních komunikacích vyvedeny 
na chodníky či do komunikace, což do určité míry 
připomíná „řešení“, které tu bylo již před mnoha staletími. 
Pomineme-li nebezpečí úrazu v zimním období, zvýšené 
množství dešťové vody vypuštěné na ulici, těleso 
komunikace časem podmáčí a nakonec vezme za své i její 
povrch, a občané jsou pak přesvědčeni, že stavební práce 
byla špatně provedena. Někteří z nich navíc vycházejí 
z názoru, že přece o vodu z jeho střechy se musí postarat 
někdo jiný, takže ji raději vypustí na ulici, protože majetek 
města je možné klidně ničit – „bylo to tak přece vždy, tak 
proč ne teď“. 

Stav komunikací je v našem městě opravdu místy 
tragický. Pokud však není vyřešen problém 
odkanalizování, není možné rozsáhlejší rekonstrukce 
provádět, následně je bourat a opravovat kanalizační 
potrubí nebo v nich následně budovat kanalizaci chybějící. 

Je třeba si uvědomit všechny tyto problémy, i když 
většině z nás z nás je jasné, že nemohou být odstraněny 
hned, ale postupem času a vhodným koncepčním řešením. 

Ilona Šantrůčková, investiční odbor 
 

STUDNY 
Každý, kdo odebírá podzemní nebo povrchovou vodu 

nebo do těchto vod vypouští odpadní vodu, musí mít 
povolení vodoprávního úřadu. Pro občany města Hostivice 
je vodoprávní úřad odbor správní a životního prostředí 
MěÚ Hostivice. 

Ten, kdo pro individuální zásobování vodou 
jednotlivých domácností odebírá podzemní vodu ze 
studní, které byly prokazatelně postaveny před rokem 
1.1.1955 (historické studny), nepotřebuje žádná povolení a 
ani mu žádná povolení na odebírání podzemní vody 
nepropadají. Tyto studny se považují za povolené se všemi 
náležitostmi. Nemůžete-li doma najít příslušné doklady 
o roku výstavby studny, pečlivě si prohlédněte podklady 
pro dědické řízení, převody nemovitostí, finanční odhady 
nemovitostí. Tam všude můžou být zmíněny informace 
o studních nebo požádejte pamětníky o sepsání čestného 
prohlášení, že si pamatují, že studna tam byla již před 
rokem 1955 postavena. 

Pro studny povolené po 1.1.1955, které mají stavební 
povolení a kolaudační rozhodnutí, ale nemají povolené 
odebírání podzemní vody, musí jejich majitelé požádat 
vodoprávní úřad o povolení k odběru podzemních vod pro 
potřeby jednotlivých občanů (domácností). Doporučujeme 
podrobně pročíst i stavební povolení třeba i na dům. I tam 
někdy bývá zmíněno povolení stavby domu i studny a 
povolení k odběru podzemní vody. Informace o studni, 
zda má příslušná stavební a kolaudační rozhodnutí, získáte 
na stavebním úřadě.  

Studny, které nemají žádná povolení (jsou postavené 
jak se říká "na černo" – nepovolené), v tomto případě musí 
majitel navštívit vodoprávní úřad a tyto stavby legalizovat, 
tzn. požádat o dodatečné povolení studny a povolení 
k odběru podzemní vody. 

Studny, které mají veškerá povolení a slouží 
k individuálnímu zásobování jednotlivých domácností 
pitnou vodou, v tomto případě žádná povolení k odběru 
podzemní vody nezanikají a majitelé o nic nemusí žádat. 

Více informací naleznete na internetové adrese 
www.zanikpovoleni.cz, kterou zřídilo Ministerstvo 
zemědělství a Ministerstvo životního prostředí, nebo 
volejte bezplatně na infolinku 800 101 197 nebo na 
oddělení životního prostředí MěÚ Hostivice na číslo 
220 397 141. 

Dana Čechová, odd. životního prostředí 

 
Spolupráce Finančního úřadu 

Praha – západ s městem Hostivice 
Obdobně jako v minulém roce, byla nabídnuta Finančním 
úřadem Praha – západ možnost uskutečnění návštěv 
pracovníků tohoto úřadu v našem městě. V níže 
uvedených úředních hodinách mohou daňoví poplatníci 
platně podat daňové přiznání, mohou získat pomoc při 
vyplnění daňového přiznání do příslušných formulářů a 
rovněž mohou obdržet složenku pro případné zaplacení 
daně. Jsou dohodnuty závazně následující termíny : 

20.3.2007 od 9,00   do 15,00 hod. 
22.3.2007 od 13,00 do 17,00 hod. 
27.3.2007 od 14,00 do 17,00 hod. 
29.3.2007 od 14,00 do 18,00 hod. 

Služba bude poskytnuta v budově Husovo náměstí 59 
(bývalá pošta) v místnosti ve III. patře. 

Ing. Stanislav Fečo 
tajemník MěÚ Hostivice 

 

UPOZORNĚNÍ 
V pátek 23.února 2007 byl na parkovišti u LIDLu nalezen 
pánský snubní prsten. Majitel tohoto prstenu se o něj může 
přihlásit na sekretariátu MěÚ Hostivice, Husovo nám. 13, 
v úředních hodinách (pondělí a středa 8.00-12.00, 13.00-
17.30) 
 
 

Změna trasy autobusů MHD 
Od 1. března 2007 začíná změna trasy linek č. 306, 336, 
357 a 607. Důvodem je výstavba kanalizace a vodovodu 
v Sobíně. Předpokládané datum ukončení je 20. října 
2007. 
U linky 306 se ruší zastávky "Hostivice, Na Pískách" až 
"Sídliště Zličín", zřizují se zastávky "Hostivice, Nouzov" a 
"Hostivice, Palouky", vždy obousměrně. 
U linky 336 bude vedení trasy polokružně. Ruší se 
zastávky "Hostivice" až "Hostivice, Staré Litovice" (směr 
Hostivice, Ve Vilkách) a "Hostivice, Ve Vilkách" 
(výstupní, nástupní). Zřizují se zastávky "Sobín", 
"Hostivice, Břve" a "Hostivice" (vždy směr Zličín). 
Zastávka "Hostivice" bude umístěna nově v ulici 
Komenského, cca 150 m za křižovatku s ulicí Čsl. armády, 
cca 30 m za vjezd k zámku. Na této zastávce bude autobus 
stavět při příjezdu ze Zličína, dále pojede ulicí 
Komenského až na konec Hostivice, dále do Sobína, na 
Břve, odtud do Starých Litovic. Potom pojede již po své 
trase do Zličína. 
U linky 357 se ruší zastávky "Sídliště Zlíčín" až 
"Valtická" oběma směry. 
U linky 607 se ruší zastávky "Starý Zličín" až "Valtická" 
v obou směrech. 

- red.



 

 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 



Odbahnění rybníka Strnad 
Nádrž Strnad byla dokončena kolem roku 1958 a zpočátku 
sloužila jako suchá nádrž k retenci velkých vod při 
povodních. Po roce 1969 byla nádrž upravena a trvale 
napuštěna. V současné době by měla sloužit především ke 
zlepšení kvality vody Litovického potoka nad rekreační 
nádrží Džbán. 
Odbahnění rybníka Strnad bylo vyvoláno jeho značným 
zabahněním, a to zejména v nátokové části, kde se 
hloubka vody pohybovala kolem 20 cm. V rybníce bylo 
naměřeno celkem 30 000 m3 sedimentu. V letních 
měsících toto zabahnění způsobuje výrazné zhoršení 
kvality vody, která z rybníku Strnad dále odtéká do 
přírodního koupaliště Džbán, kde vyvolává nadměrný růst 
sinic a řas. 
V listopadu 2006 zůstal rybník po výlovu vypuštěn a byla 
zde vyhloubena odvodňovací strouha. Práce na vyvážení 
bahna začaly v lednu 2007 a v závislosti na počasí potrvají 
nejméně do konce března 2007. Probíhající práce velmi 
komplikuje nezvykle mírná zima, která neumožňuje rychlé 
vyvezení bahna v době zámrzu, kdy je terén pro těžkou 
techniku únosný. 
Sediment je vyvážen na mezideponii nad rybníkem, kde 
vysychá. Po vyschnutí bude do konce srpna 2007 odvezen 
ke konečnému uložení. Tento termín však závisí na 
počasí. Poté bude celá mezideponie uvedena do 
původního stavu. Po vyvezení sedimentu z rybníka budou 
ještě probíhat drobné opravy zpevnění hráze a břehů a 
úklid celého okolí. 

Ing. Jiří Karnecki 
odbor ochrany prostředí Magistrátu hl. města Prahy 

 
 

RECYKLA ČNÍ STŘEDISKO HÁJEK 
Vážení spoluobčané, 
   i v roce 2007 pokračujeme v provozu recyklačního 
střediska Hájek. Do začátku roku jsme si dali novoroční 
předsevzetí na částečnou obnovu technického parku tak, 
abychom byli schopni dále pozvednout úroveň místa pro 
zpracování stavebního a demoličního odpadu. 
Jsme rádi, že již mnozí z Vás zaregistrovali činnost naší 
provozovny a že váš vyprodukovaný stavební a demoliční 
odpad skončil na správném místě, kde přinese jiným 
užitek. Jistě jste při této činnosti zaregistrovali i to, že Vy, 
občané města Hostivice, máte jiné, výhodnější ceny než 
ostatní. 
   Jedním z novoročních předsevzetí naší firmy 
v provozovně Hájek je vybudovat zde v roce 2007 
moderní, dostatečně výkonnou kompostárnu, která bude 
schopna zpracovávat kompostovatelný odpad ze širokého 
okolí. K tomu bychom chtěli i Vám, hostivickým 
občanům, přinést něco navíc. S vedením radnice a s 
Technickými službami jsme se dohodli, že pro Vás, 
občany města Hostivice, zřídíme při kompostárně sběrné 
místo pro kompostovatelný odpad, které nahradí zrušené 
sběrné místo u Litovického nádraží. 
   Vy, občané města, sem proto budete mít přístup s tím, že 
zde budete moci bezplatně odevzdat čistý 
kompostovatelný odpad (posekanou trávu, větve z průřezu 
stromů, keřů), který využijeme v kompostárně. 

   Po určité době kompostování bude o vyrobený kompost 
obohacována tříděná výkopová zemina, kterou si zde 
budete moci za úplatu pořídit pro své účely. 

Dr. Boháč, jednatel společnosti 
Red.pozn.: Recyklační středisko Hájek se nachází 
v bývalém vojenském objektu na okraji katastru Litovice, 
mezi obcemi Břve a Červený Újezd. Více informací 
naleznete na www.fabp.cz. 
 
 

Město Hostivice ve spolupráci s firmou  

  nabízí: 

SVOZ BIOODPADU 
PŘÍMO Z DOMÁCNOSTÍ 

Svoz 1x za 14 dní v období od 1.dubna do 30.listopadu. 
� Zredukování zbytkového odpadu až o dvacet 

váhových procent.  
� Užitek pro zemědělské hospodářství (ozdravění 

půdy). 
� Ekologické hledisko (zajištění životně důležitého 

spojení půda, voda, vzduch). 
Zájemci nechť kontaktují odbor ŽP MěÚ Hostivice 
do konce dubna 2007. V případě dotazů lze využít tel.: 
602 283 457 - Ing.Lucie Turková, REGIOS a.s. 
 

POLEMIKA-NÁZORY 
Šlo by to? 
Šel jsem nedávno ulicí Litovická směrem k hotelu ROXY. 
Již z viditelné vzdálenosti jsem si všiml dvou starších 
občanů, kteří se po vystoupení z autobusu marně 
pokoušeli přejít na druhou stranu k hotelu. Žádné 
z projíždějících aut v obou směrech jim neumožnilo přejít 
silnici. Vím z HM č. 2, že ulice Litovická nepatří do 
vlastnictví našeho města, ale mezi přechodem u školky a 
potom až u Litovického rybníka by to mohlo být právě 
u hotelu ROXY, kam se chodí stravovat po celý den dosti 
lidí a navíc se zde nacházejí i autobusové zastávky v obou 
směrech. 
Při troše dobré vůle by to snad šlo. 
Děkuji 

Vladislav Leština ml. 
 

Bezpečněji v ul. Litovická 
Reaguji tímto na příspěvek p. Vladislava Leštiny, který se 
zabývá zvýšením bezpečnosti při přecházení Litovické 
ulice. Pisatel má bezpochyby pravdu, že je zde nutné 
bezpečnost chodců řešit. Není to však pouze Litovická ul. 
ale i např. ul. Čsl. armády a Komenského. Bohužel 
musíme konstatovat, že je dosti velká řada řidičů, a to 
i řidičů autobusů hromadné dopravy, kteří nedodržují 
předepsanou rychlost a ohleduplnost vůči chodcům je jim 
cizí. Možnosti města, jak tento problém řešit, jsou však 
dosti omezené. V návrhu rozpočtu města pro ten rok se 
s prostředky pro zvýšení bezpečnosti chodců samozřejmě 
počítá. Bude však záležet na tom, jak bude rozpočet 
definitivně schválen a jak budou stanoveny jednotlivé 
akce. V návrhu akcí se například uvažuje, ve spolupráci se 
správcem veřejného osvětlení, osvětlení přechodů v ul. 
Čsl. armády a umístění informačních panelů pro měření 



rychlosti na dopravně významných komunikacích. 
Konkrétně v ul. Litovické se s umístěním přechodů 
uvažuje. Jak pisatel správně uvedl, není tato komunikace 
v naší správě a proto bude nutné jednat se správcem, 
příslušným silničním správním úřadem a Policií ČR.  

Ing. Stanislav Fečo 
tajemník MěÚ Hostivice 

 
****************************** 

 

Vážení hostivičtí spoluobčané, 
jako předseda místního sdružení ODS Hostivice se musím 
důrazně ohradit proti způsobu jednání ing. Pelce, který 
dne 26.2.2007 hrubým a dle názoru MS ODS Hostivice 
naprosto nedůstojným způsobem zaútočil na naše 
uvolněné zástupce ve vedení města (slovní útok byl 
adresován na pracovní mail konkrétní osobě, a proto není 
zatím zveřejněn, ale je předán právnímu zástupci). 
Vzhledem k tomu, že jsme se v průběhu celé předvolební 
kampaně i v době povolební jakýmkoliv osobním útokům 
vyhýbali a nehodláme s nimi začínat ani nyní, nebudu zde 
nikoho osobně napadat bez věcných argumentů. Pouze 
snad jednu věčnou pravdu - slušnost a hulvátství dělí 
stejná hranice jako věcnou argumentaci a zoufalost.  
Zajímavým faktem, náhodou, nebo chcete-li shodou 
okolností, je skutečnost, že útok na údajnou 
nekompetentnost vedoucích pracovníků města přichází 
v době, kdy právě tito volení zástupci na radnici získali již 
značný přehled o minulých, minimálně značně 
nestandardně uzavíraných, smlouvách a na základě 
probíhajících právních rozborů se rozhodují o dalších 
krocích.  
V souvislosti s těmito událostmi zvu tímto občany 
Hostivice na další zasedání zastupitelstva města (březnové 
a dubnové), kde budou tyto minulé kroky prováděné 
bývalým starostou veřejně a transparentně projednávány. 

Filip Kratochvíl, předseda MS ODS Hostivice 
Milí Hostivičáci, 

dovolte mi, abych Vás z titulu člena komise 
bezpečnosti, informační a komunikační oslovil se žádostí 
nebo snad prosbou, kterou město adresuje především 
našim nově přistěhovalým spoluobčanům.  

Hostivice se rozvíjí velice dynamicky. Počet obyvatel 
roste tempem v minulosti nevídaným, naneštěstí ale 
služby obcí nabízené tento dynamický trend nedokáží 
kopírovat, a ani nemohou. Má to několik důvodů, z nichž 
ten naprosto hlavní a kruciální je omezený rozsah 
finančních prostředků v rozpočtu města.  

Dle zákona o rozpočtovém určení daní přichází 
do rozpočtu v případě Hostivice více než třetina 
finančních prostředků dle počtu osob PŘIHLÁŠENÝCH 
k trvalému pobytu. Těchto osob je v Hostivici v současné 
době 5793. Skutečný počet obyvatel lze dle průtoku 
v čistírně odpadních vod a počtu nově postavených domů 
a bytů velice střízlivě odhadovat na číslo mezi 7500 a 
8500.  

Tato skutečnost znamená, že peníze rozpočtované na 
minimálně 2 tisíce našich obyvatel plynou do jiné obce. 
Pro představu to může znamenat více než 10 milionů Kč 
ročně na provoz města – tedy na opravu a údržbu silnic a 
chodníků, úpravu zeleně, provoz potenciální městské 
policie, výstavbu dětských hřišť a sportovišť, budování a 
úpravy rekreačních ploch apod. Potenciální faktické 

zvýšení počtu přihlášených obyvatel nám v budoucnu dá i 
více možností pro získávání dotací a účasti na grantových 
programech – např. v případě kamerového systému. 

Z těchto důvodů bych rád apeloval na všechny, kdo 
tak ještě neučinili. Přehlaste své trvalé bydliště do 
Hostivice. Je to dobrá adresa. I Vy tak budete moci 
čerpat z výhod, které Vám znatelně větší objem financí 
přinese. Úředníci města Vám rádi poskytnou veškerou 
podporu, kterou v tomto pravda nesnadném procesu 
budete potřebovat. Věřte, že těch několik málo pochůzek a 
diskusí s úředníky bude z pohledu Vašeho spokojeného a 
lepšího života v Hostivici stát za to.  

Již brzy pro Vás připravíme návod „Jak se stát 
Hostivičákem“, kde v několika snadných krocích 
popíšeme, co vše je třeba podstoupit. Do té doby to 
nepochybně zvládnete i bez tohoto návodu. 

Buďme na Hostivici hrdí! 

Filip Kratochvíl, člen komisí města Hostivice 
 
 

Od března 2007 můžete využít novou 
e-mailovou adresu pro zasílání podkladů, 

dotazů a podnětů do Hostivického měsíčníku: 
hm@radnice.hostivice.cz 

(adresa krizkova@radnice.hostivice.cz platí i nadále) 
 
 

OCEŇOVÁNÍ DĚTÍ 
STAROSTKOU MĚSTA 
Ve středu 14. února 2007 se konalo v zámecké obřadní 
síni slavnostní ocenění dětí starostkou města. 
Mezi oceněnými byly následující děti nebo skupiny dětí: 
Mikuláš Svoboda za 1. místo v 7. ročníku soutěže Brdský 
kos, 1. místo v krajském kole Školní slavík a za umístění 
v první desítce republiky v soutěži Slavíci ve školní lavici 
(soutěž Brněnského rozhlasu) 
Julie Svobodová za 1. místo v krajském kole Školní 
slavík, postup do celostátního kola 
Kristýna Maturová  za 3. místo v krajském kole Školní 
slavík. 
Marešky za úspěšnou reprezentaci Hostivice na akcích - 
Jarní pohár Sokola Jinonice - Citroni (4. místo), 13. 
Festival pohybových skladeb v Plzni - mezi třemi 
nejlepšími skladbami byla skladba Alkoholik a jeho běsi a 
Přehlídka pódiových skladeb Praha open - Citroni byly 
mezi šesti nejlepšími skladbami celé přehlídky. Za 
Marešky byly oceněny: Petra Burková, Jana Zemanová, 
Monika Chomiaková, Ludmila Junová, Julie Marešová, 
Zuzana Řezníčková, Kateřina Hronová, Barbora 
Nedvědová, Lucie Kovářová, Vendulka Kunová, Šárka 
Dlabačová, Tereza Štěpánová, Marie Češpivová a Anežka 
Vrkočová. 
Dramatický kroužek ZŠ Hostivice za celostátní 
přehlídku Dětská scéna 2006 za představení Střepinky - 
Andrea Malcová, Nicole Šimáčková, Jakub Jindra, 
Vladimír Konývka, Barbora Sochrová, Julie Marešová, 
Matěj Svadba, Anežka Vrkočová, Lucie Fráňová, 
Michaela Borovková. 
Kajky  - za umístění v soutěži Zelená stezka Zlatý list - 
1. místo v krajském kole Středočeského kraje a 7. místo 



v národním kole - Jana Hatschbachová, Dana 
Hatschbachová, Marie Češpivová, Tereza Majerová, 
Alena Nedbalová a Barbora Nedvědová. 
 

 
 

 
 

Foto a text M. Křižková 
 
 
 

ZPRÁVY ZE ŠKOLY 
Projektové vyučování: Řecké báje a pověsti 
Ve třídách 6.ročníků jsme prožili 30.ledna na ZŠ 
Hostivice skvělý den. Spojily se nám předměty literatura, 
dějepis a výtvarná výchova a pracovali jsme ve skupinách 
smíšených z žáků 6.A a 6.B. Téma bylo jasné – strávit 

celé dopoledne ve starověkém Řecku. A jak to probíhalo? 
První dvě hodiny jsme měli dějepis, kde jsme uskutečnili 
olympijské hry, soutěžili např. ve zpěvu, běhu ve zbroji, 
hodu oštěpem . Také jsme si zahráli divadlo a předvedli 
scénky z řeckých bájí. V literatuře jsme si vylosovali báji, 
tu jsme sepsali vlastními slovy a vyrobili jsme si vlastní 
učební pomůcku. Ve výtvarné výchově jsme nakonec 
namalovali na velký arch papíru obrázek k řeckým bájím. 
Den se nám moc líbil, protože jsme se dozvěděli spoustu 
zajímavostí. Chtěli bychom, aby bylo takových dnů víc. 

Anna Vyšatová z 6.A  a Petr Neumann z 6.B 
 

 
 
ZÁPIS DO 1. TŘÍD ZŠ HOSTIVICE 
Ve dnech 6. a 7. února 2007 proběhl v naší škole zápis do 
prvních tříd. V těchto dvou dnech se zapsalo 85 dětí. Pro 
19 dětí z tohoto počtu zažádali rodiče o odklad školní 
docházky. 
Námětem letošního zápisu byla povolání. Děti si zahrály 
například na kominíka, listonoše, kadeřnici, prodavače. 
V průběhu hry nám ukázaly, že rozeznají barvy, jakou mají 
jemnou motoriku, jak umí zavázat mašličku, jak dokáží 
komunikovat. Prostě znalosti a dovednosti, které jsou 
důležité pro dobrý start v první třídě. 
Chci poděkovat žákům a žákyním 8. a 9. tříd za jejich 
hezký přístup k dětem a pomoc při zápisu. 
Dodatečný zápis je 6.3.2007 od 14. do 18. hodin v budově 
Komenského 141. 

Mgr. Magdalena Karasová 
 

 
 

 
 

Foto A.Křižková 



 
Vyhlašuji 

z organizačních důvodů 
na dny 

4. května (pátek) 
a 7. května(pondělí) 

Ř E D I T E L S K É   V O L N O 
Mgr. Josef Mareš, ředitel školy 

 
 
 

ZŠ Hostivice pøijme 
 

od 1.4.2007 
 

ŠKOLNÍKA 
 

Nutná èasová flexibilita 
Byt 3+1 k dispozici 

 
 
 

Novinky - nejen pro tatínky a 
maminky 
 

ZÁPIS K PŘEDŠKOLNÍMU 
VZDĚLÁVÁNÍ DO MATE ŘSKÉ 
ŠKOLY HOSTIVICE  
se koná během celého měsíce března. 

Přihlášky je možné vyzvednout od 1.3.2007 v MŠ, nebo 
jsou ke stažení na stránkách školy    http://ms.hostivice.cz 
Vyplněné a potvrzené přihlášky přijímáme do 31.3.2007. 
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ - zveme Vás ve středu 
14.3.2007 od 8.30 do 11.30 hodin. 
DIVADÉLKO pro děti: 19.3. v 10.00 hod. Krakonošův zlatý 
klíč 

Jana Kozlová, ředitelka MŠ 

 

Maškarní ples 
Přestože slunečné počasí lákalo ven, na maškarním plese 
mateřské školy, který se konal v sobotu 17. února 
v Sokolovně, se sešlo opravdu hodně dětí. Celý maškarní 
bál se nesl v duchu pohádky - v Medvídkovém království 
nás přivítal král s královnou a představili nám svých 6 
dcer z říše sluníček, berušek, modrásků, včeliček, rybiček 
a žabiček. Každá princezna měla na starosti nějaký úkol. 
Velký úspěch měla soutěž dvojic v tanci, kdy každá 
dvojice měla přivázaný k noze balonek. Vyhrál ten, komu 
vydržel nejdéle. Tuto soutěž si vyzkoušeli nejdříve rodiče, 
potom děti. Předškoláček Barunka Hložková nám 
předvedla, jak má vypadat moderní aerobic. Sklidila velký 
potlesk. Tradičně velký zájem přivolala bohatá tombola. 
Snad se nestalo, že by někdo nevyhrál. Děti se opravdu 
vyřádily a když se na závěr všem snesly nad hlavu 
balónky, nadšení bylo na vrcholu. Občas ukápla nějaká 
slzička, když balónek praskl, ale to už princezny 
rozhazovaly mezi děti sladkosti - dostalo se na každého, 
kdo měl zájem. Děti zářily štěstím, z úst rodičů zněly 
pochvaly - letošní maškarní bál se opravdu vydařil. 

 
 

  
 

 
Foto a text M. Křižková 

 

Co dělaly Kajky v lednu a v únoru… 
V lednu se Kajky pustily do čištění ptačích budek 

u Hostivických rybníků. Ve většině budek jsme našli 
hnízdo sýkory a vzrostl počet budek obsazených brhlíkem, 
který si zalepuje bahnem část vletového otvoru i díry, 
kterými do budky „táhne“. V jedné polobudce 
(„rehkovníku“) jsme našli zajímavé hnízdo umně spletené 
z jemných větviček. 

 



Pololetní prázdniny jsme strávili ve Vraném nad Vltavou a 
jeho širokém okolí: jedna výprava směřovala do 
Hornopožárského lesa do Vlčí rokle, na Gryblu a na 
Zbořený Kostelec, druhá k Medníku a na Posázavskou 
stezku. Při této víkendovce také začala velká oddílová hra 
Ve jménu krále, která se inspirovala vrcholným 
středověkem (doba Václava IV.) a bude nás provázet až 
do prázdnin. Jeden večer jsme si zahráli naše vlastní velké 
pexeso Ferdy mravence. 

 

 
 

Hned následující týden patřil tradičnímu sčítání 
netopýrů ve štolách Malé Ameriky v Českém krasu, 
tentokrát již sedmému. Neodradilo nás ani hodně mokré a 
zabahněné místo ve štole, prošli jsme všechny běžně 
sčítané úseky a zjistili jsme celkem přesně 150 netopýrů: 
126 netopýrů velkých, 14 netopýrů černých, 5 netopýrů 
vodních, 2 netopýry ušaté (skládají své velké uši pod 
křídla), 1 netopýra vousatého a dva vrápence malé, kteří 
na rozdíl od netopýrů neskládají křídla podél těla, ale balí 
se do nich. 

Jiří Kučera 
 

Soutěž Pátrejte s námi 
Po několikaleté přestávce obnovujeme 11. ročníkem 
soutěž o přírodě, památkách a historii Hostivice a okolí 
nazvanou „Pátrejte s námi!“. Soutěž je určena pro žáky 
hostivické základní školy i pro další děti stejného věku. 
Zadání bude zveřejněno v půlce března a soutěžící budou 
mít čas do půlky dubna na vypracování odpovědí. Bližší 
informace o soutěži včetně zadání soutěžních otázek 
najdete na našich stránkách www.volny.cz/csop.hostivice. 

Jiří Kučera 
ČSOP Hostivice 

 
 

Klokánek          
Malé ohlédnutí za uplynulým 
rokem 
    Začátkem ledna jsme i my rekapitulovali uplynulý rok, 
tedy počítali statistiku. Za celý rok 2006 jsme přijali do 
našeho Klokánku celkem 72 dětí a 67 dětí propustili. 
Z tohoto počtu se 34 dětí vrátilo zpět ke svým rodičům 
nebo k příbuzným. 

    Ne všechny děti se ale mohou domů vrátit. A tak 22 
našich dětí odešlo roku 2006 do nového domova. 
 

 
ilustrační foto 

Nový domov se podařilo nalézt i pro malou Klárku a 
jejího bratříčka Davídka. Klárka si za svůj krátký 
sedmiletý život příliš rodičovské lásky neužila. 
Po narození byla umístěna do kojeneckého ústavu. Pak se 
poměry doma přece jenom upravily tak, aby příslušné 
orgány mohly dát svolení k propuštění do péče matky. Ale 
bohužel ne nadlouho – následoval opět dětský domov a po 
několika měsících návrat domů. Kromě střídání ústavů se 
v rodině střídali i tatínkové, a tak i v tomto ohledu mělo 
dítě v hlavičce asi pěkně velký zmatek. Matka v péči 
o děti opět selhala a tak Klárka s bráškou putovala v roce 
2005 z domova – naštěstí tentokráte ne do ústavu, ale do 
jednoho z našich Klokánků. Po půlročním pobytu 
v Klokánku následoval další pokus, zda matka do své 
„mateřské role“ dozrála – děti se vrátily domů. 
    Ale na jak dlouho. Po 5 měsících doma došlo k dalšímu 
odebrání dětí z rodiny a k umístění - tentokráte do našeho 
Klokánku v Hostivici. K matce se po několikaletém 
pobytu ve vězení za závažnou trestnou činnost vrátil jeden 
z jejích druhů, a tak místo dětem se věnovala jemu. Když 
jsem si pročítala spis dětí, trvalo mi hodnou chvíli, než 
jsem se v něm aspoň trochu zorientovala. Zjistila jsem, že 
kromě Klárky a jejího brášky existuje ještě dalších 5 dětí 
umístěných v dětských domovech. A protože Klárčiny 
sourozenci měli jména po svých různých otcích, byl to 
opravdu rébus, než se mi podařilo zjistit, kteří sourozenci 
jsou polorodí, tedy že mají pouze stejnou matku, ale otce 
jiného, a kteří sourozenci jsou, jak se říká, celí sourozenci. 
Při tom neveselém čtení jsem si stále kladla otázku – 
kolikrát mají rodiče dostat šanci a děti se k nim mají 
vracet. Každé dítě svou mámu a tátu miluje. A čím je dítě 
menší, tím je jeho láska čistší, bezvýhradnější a 
všeodpouštějící. To až s nástupem puberty přichází období 
kritiky rodičů. Je velmi dojemné poslouchat děti 
předškolního věku nebo mladšího školního věku, když si 
povídají mezi sebou o svých rodičích. Jak se navzájem 
„trumfují“ a ubezpečují, že jeho maminka je ta 
nejkrásnější a nejlepší na světě. Dítě své rodiče neobviňuje 
za to, že bylo z rodiny odebráno, nechápe to, a proto 
z toho vždy obviňuje „sociálku“. I Klárinka jednou 
v zápalu hry s panenkami s další holčičkou volala: „ukliď 
ten bordel, sociálky jdou“. Tehdy jsme se tomu pobaveně 
zasmáli, ale když jsem se nad tím zamyslela, bylo mi 



z toho dost úzko. V čem vyrůstala, když už má takovouto 
zkušenost. Přece dítě jejího věku z normálně fungující 
rodiny nemá o existenci nějaké „sociálky“ ani tušení. A to 
je samozřejmě dobře! Jen kdyby dětí, které nevědí, kdo je 
„sociálka“, bylo co nejvíc! 

Dana Vodičková, 
sociální pracovnice, Klokánek Hostivice  

 
 
Koncerty pro Klokánek 
Moc a moc bych chtěla poděkovat paní Daně Carnicelle a 
paní Ivě Chourové za dlouhodobou spolupráci s naším 
Klokánkem. Kromě různé pomoci v průběhu roku již 
potřetí uspořádaly novoroční koncert v kostele sv.Jakuba. 
Pro děti je to každý rok velký zážitek, který byl letos 
umocněný tím, že si zazpívaly s dětským sborem. Velice 
si jejich práce vážím. 
24. března v místní Sokolovně nás čeká další koncert, 
který připravila paní Anna Mlinariková - jazzová 
houslistka. Výtěžek z tohoto koncertu připadne také 
Klokánku v Hostivici. Za poskytnutí prostor Sokolovny 
děkuji panu Švihálkovi. 

Lenka Jansová 
 

KONCERT VE PROSPĚCH DĚTÍ 
Z KLOKÁNKU 
Jazzová houslistka Anna Mlinariková, obyvatelka 
Hostivice, uspořádá dobročinný koncert ve prospěch 
hostivického Klokánku, který se bude konat v sobotu 24. 
března 2007 od 16 hodin v hostivické Sokolovn ě. 
Vystoupí společně se svou kapelou ve složení: Vladimír 
Strnad – piano, Jan Greifoner – kontrabas a Miloš Kejř – 
bicí. Uslyšíte známé melodie v jazzové úpravě, navíc 
Montiho Csardas a krásné vystoupení d ětí z Klokánku . 
Všichni jste srdečně zváni – přijďte, podpoříte dobrou věc. 
Těší se na vás Anna Mlinariková Band a Klokánci. 
Vstupné: 100 Kč, děti zdarma 
 

Foto z vystoupení v divadle Semafor v červnu 2006 
David Potužník 

 

Jazzová houslistka Anna Mlinariková  je absolventkou 
SPgŠ a Konzervatoře J. Ježka. V roce 2003-4 studovala 
v USA na prestižní bostonské Berklee College of Music, 
kde získala na základě konkurzu talentové stipendium. Už 
po prvním semestru byla zařazena na děkanský seznam 
nejlepších studentů Berklee College of Music. Od dubna 
2005 vystupuje pod názvem ANNA MLINARIKOVÁ BAND. 
Část repertoáru kapely tvoří vlastní tvorba Anny 
Mlinarikové, která také zpracovala jazzové aranže 

virtuózních houslových skladeb a filmové hudby. Objevuje 
se také jako sólistka větších či menších jazzových kapel a 
vystupuje na jazzových festivalech. 
Nyní jí můžete vídat v divadle Semafor, kde pravidelně 
vystupuje v hudební komedii „Sukně smutnou jehlou 
spíchnutá“ společně s autorem hry J.Suchým, 
J.Molavcovou, J.Štědroněm, L.Machálkovou a 
M.Dolinovou a kde také pořádá koncerty se svou kapelou 
a hosty.  
Více info na www.annamlinarikova.com 
 
 
 

                           M a t e ř s k é   C e n t r u m 

PROGRAM 
☻BŘEZEN☺ 

14.3. St   *  Výroba těžítka s Ilonou (přineste si, prosím, 
malou láhev s uzávěrem a plastovou či kovovou 
postavičku do vnitřku těžítka) 
                  * Říkadla a cvičení pro děti s Luckou 
21.3. St  * Velikonoční dekorace  -  kuře v malovaném 
květináči – Katka Blin.  
                 * Hudebka s Ivanou 
28.3. St  * Namaluj si svůj květináč s osením – Hanka a 
Renata (P) 
              *  Cvičení a říkadla s Luckou 
 

☻DUBEN☺ 
4.4. St  * Zdobení kraslic různými technikami (přineste 
si vyfouknutá vejce) – Lucka B. (P) 
               *  Hudebka s Ivanou 
11.4. St  * Výroba pyramidy z roliček od toal. papírů 
(doneste si roličky od papíru, cca 15 ks) - Hanka   (P) 
                * Říkadla a cvičení pro děti s Luckou 
18.4. St  *  Malování na kameny – Lucka S.  
              *   Hudebka s Ivanou             
25.4 St   *  Vynášení zimy (Výroba Morany a procházka 
k potoku, kde Moranu pošleme pryč po vodě.) – Katka 
Bulen.  
Prosíme maminky, aby se na akce označené (P), přihlásili 
předem na níže uvedených tel. číslech nebo se zapsali 
na seznamy visící v MC. 

WWW.MCHOSTIK.UNAS.CZ 
TELEFON: Lucka 721 455 288, Ivana 607 679 701, 

Lucka S. 724 912 918 
 
Milé maminky!  
• Vyhlašujeme anketu s názvem: „Jak se žije v našem 
městě s kočárky“. Napište nám emailem či v mateřském 
centru na papírky u plakátku na nástěnce místa, která 
objevíte, či o kterých víte v Hostivici, a považujete je za 
špatně dosažitelná či nebezpečná při cestování 
s kočárkem. Výsledky ankety chci prezentovat na komisi 
Dětí a mládeže města a seznámit s jejím výsledkem i 
starostku města.  
• Jak jste určitě zaznamenaly, v tomto roce se výrazně 
zvýšila návštěvnost našeho centra. A za to jsme moc rády. 
Napadlo nás, že bychom mohly rozšířit náš program a 



vytvořit samostatný blok aktivit pro děti mladších dvou 
let. Program by fungoval pod vedením Katky Bulenové a 
probíhal by každé úterý dopoledne. Rády bychom tedy 
věděly, zdali by jste o takový blok aktivit pro mladší děti 
měly zájem.Dejte nám tedy vědět emailem či sms zprávou 
na telefony: Lucka 721 455 288, Ivana 607 679 701, 
Lucka S. 724 912 918. 
S  přáním pěkného jara 

Lucka Bednarova 
 
 
 
 

Církev 
československá 
husitská  

 

Vážení přátelé, sestry a bratři, 

tak nám pomalu začne jaro. Myslím, 
že to není od cesty připomenout, protože podle toho, co se 
děje venku, bychom mohli soudit, že jaro tu už pár měsíců 
je. Tolik meteorologický úvod. Když jsem totiž pročítal 
své starší články a zjišťoval, jak moc se kde opakuji, všiml 
jsem si, že většinou začínám zhodnocením počasí. No 
proč ne, nějak se začít musí. Končím tedy se začínáním a 
přecházím k hlavnímu bodu minulého měsíce. 

Tím byla vernisáž stále ještě probíhající výstavy fotografií 
PhDr. Jany Chaloupkové v našem sboru. Fotek je víc než 
obrazů na minulé výstavě, takže jsme museli přitlouct pár 
hřebíčků do zdi. Naštěstí byly hřebíky, kladivo i zeď ve 
slušném stavu, takže zranění utrpěná kladivem a hřebíky 
při zatloukání hřebíků kladivem byla jen nepatrná. Protože 
se nám zdálo, že fotek je moc a hřebíků ve zdi pořád málo, 
zatloukali jsme jak diví, až jsme si najednou všimli, že 
jsme to trochu přehnali. Nic se nestalo, jen je na výstavě 
asi o tři fotky víc, než se původně plánovalo. 

Vernisáž byla naplánována na 21.února a pozvaných bylo 
tolik, až jsem se bál, že náš malý sbor praskne. Naštěstí se 
mnoho pozvaných omluvilo a celkový počet cca třiceti 
návštěvníků byl tak akorát. Pro hosty bylo připraveno 
drobné pohoštění, katalog dalších fotek, co se už na zeď 
nevešly a kniha návštěv. Velikost zájmu o uvedené věci 
byla přibližně v uvedeném pořadí. 

Mnoho lidí mělo s sebou fotoaparáty a fotili si fotky a lidi 
a všechno, takže zde příští měsíc možná nějaké budou. 
Nejdříve jsme se snažil být nefocen, ale pokaždé, když 
jsem se otočil od jednoho objektivu, vpadl jsem do rány 
jinému, takže jsem to vzdal. Ne snad že by všichni fotili 
mě, ale vždy jsem se někomu připletl do záběru. 

Doufám tedy, že pár z Vás si najde na výstavu cestu, 
protože další bude (jestli vůbec) až po letních prázdninách. 

Jinak se toho u nás mnoho neděje a vyprávěním např. 
o tom, jak jsem čistil okapy a co všechno jsem tam našel, 
Vás zatěžovat nemůžu. 

Přeji Vám tedy příjemný březen bez jarní únavy. Já 
osobně se jarní únavy nebojím, mám ji už od 
předminulého jara a docela jsme si na sebe zvykli. 

Vladislav Pek 

FINANČNÍ PORADENSTVÍ    10. 
JAK   SI   SNÍŽIT   DAN Ě? 
Vážení čtenáři, 
mnozí z Vás právě vyplňují daňová přiznání, někteří 
využívají služeb daňových poradců. Podat daňové přiznání 
a zaplatit daň můžete letos až do pondělí 2. dubna. Víte, že 
výši daně lze snížit pomocí odčitatelných položek? Chci 
Vás upozornit na některé možnosti, abyste v příštím 
daňovém období již toto snížení mohli uplatnit, pokud tak 
již nečiníte. 
Potvrzení o úvěru 
Jestliže máte úvěr na bytové potřeby od hypoteční banky 
nebo stavební spořitelny, můžete si tuto výši odečíst 
od daňového základu na základě potvrzení o zaplacení 
úroků. 
Potvrzení penzijního fondu 
Ti, kdo spoří v penzijním fondu víc než 6 000 korun 
ročně, přiloží potvrzení o zaslaných platbách a daňový 
základ se jim sníží maximálně o 12 000 ročně při platbě 
18 000 korun za rok. Toto potvrzení zasílají penzijní 
fondy během ledna bez vyzvání samy. 
Potvrzení pojišťovny 
Jestliže si platíte životní pojištění, které splňuje zákonné 
podmínky (pojistka do 60 let a přitom trvající alespoň 5 
let, výše pojistné částky 40 nebo 70 tisíc korun), můžete si 
snížit daňový základ až o 12 000 korun ročně. I toto 
potvrzení zasílají během ledna pojišťovny bez předchozí 
žádosti.  
Dary na charitu 
Daňově zvýhodněny jsou dary poskytnuté obcím, krajům, 
organizačním složkám státu, právnickým osobám se 
sídlem na území ČR a právnickým osobám, které jsou 
pořadateli veřejných sbírek, na financování vědy a 
vzdělání, výzkumných a vývojových účelů, kulturu, 
školství, na policii, na požární ochranu, na podporu a 
ochranu mládeže, na ochranu zvířat a jejich zdraví, na 
sociální, zdravotnické, ekologické, humanitární, 
charitativní, náboženské, tělovýchovné a sportovní účely 
a na činnost politických stran a hnutí a fyzickým osobám 
s bydlištěm v České republice, které provozují školská, 
zdravotnická zařízení a zařízení na ochranu opuštěných a 
ohrožených druhů zvířat atd.  
Hodnota darů, které lze od základu daně odečíst, musí 
za zdaňovací období přesáhnout 2 % ze základu daně nebo 
musí činit minimálně 1000 Kč. Maximálně lze odečíst 
úhrnnou částku darů ve výši 10 % ze základu daně. Nárok 
na snížení prokážete potvrzením příjemce daru, na kterém 
bude uvedena jeho výše a účel daru. 
Darování krve 
Darování krve lze zohlednit snížením základu daně o 2000 
Kč za jeden bezplatný odběr. Při odběru proto žádejte 
o potvrzení, abyste mohli finančnímu úřadu důvod snížení 
daňového základu doložit.  
Společné zdanění manželů 
Už druhým rokem mohou rodiny na daních ušetřit 
i desítky tisíc korun, a to ti manželé, z nichž jeden má 
vysoké a druhý nízké nebo nulové příjmy. Musíte být 
manželé ve společné domácnosti a zároveň musíte pečovat 
o dítě, které může být i nevlastní. Úspora za loňský rok 
bude ještě o něco vyšší než v předešlém období, a to díky 
snížení daňové sazby. 



Daně je možno ponížit několika způsoby, proč zbytečně 
vyhazovat peníze, které by se daly využít mnohem lépe?  
Budete-li potřebovat podrobnější vysvětlení, ráda Vám 
poradím. Zbytečně to neodkládejte a přijďte se v tomto 
roce informovat tak, aby příští daně byly co nejnižší. Těší 
se na Vás 

  Ing. Milena Kysilková 
    finanční poradkyně 

 
 
 

Co budeme dělat s odpady?  2.část 
JAKÉ odpady vznikají v domácnostech? 
Nahlédnete-li doma do vašeho koše na odpadky, tak 
uvidíte velmi různorodou směs, kterou nezbývá než 
vysypat do popelnice. Pokud se však zamyslíte nad 
každým odpadem, který do koše nesete, zjistíte, že 
odpady můžeme rozlišit na: 
• Využitelné – tyto odpady je možné dále zpracovat, 

např.: papír a lepenka, sklo, plasty (PET lahve, folie, 
kelímky), kovy (plechovky, hliník), kompostovatelný 
kuchyňský odpad atd.  

• Objemné – to jsou odpady, které se nevejdou do 
popelnice, např.: starý nábytek, koberce, linolea, 
umyvadla, toalety, kuchyňské linky, elektrotechnika, 
drobný stavební odpad atd. 

• Nebezpečné – tyto odpady mají nebezpečné 
vlastnosti, proto se nesmí vyhazovat do popelnice, 
např.: léky, zářivky, výbojky, akumulátory, galvanické 
články (baterky), ledničky – mrazničky, barvy, lepidla, 
oleje a nádoby jimi znečištěné atd.  

• Ostatní – odpady, které vám zbudou po vytřídění 
všeho, co je možné dále využít, např.: znečištěné - 
mastné obaly od potravin, voskovaný papír, textil, 
porcelán, žárovky, popel, zbytky masa a kostí apod. 

 

Odpady bychom m ěli t řídit p římo doma, pozd ější 
rozt řídění odpadu není často možné  – smícháním se 
odpad znečistí nebo slepí. Např. zamaštěný papír už není 
možné zpracovat. 
Jak máme t řídit odpady u nás doma? 
Pořiďte si do domácnosti další koše na ukládání papíru, 
skla a plastů. Pokud se vám koše do bytu nevejdou, 
můžete je nahradit papírovou krabicí, do které postavíte tři 
tašky. Do jedné tašky budete dávat papír, do druhé plasty 
a do třetí sklo. Do tašky dávejte raději pouze nerozbité 
sklenice a lahve, pokud se vám rozbije sklenička, odneste 
ji raději opatrně rovnou do kontejneru ve vaší ulici. 
 

Třídění odpad ů 
Třídění odpadů je v současné době velmi populární téma. 
Málokdo však dokáže s jistotou říci, jak správně odpady 
třídit a jak s nimi po vytřídění nakládat. Důvodů je mnoho. 
Z průzkumů veřejného mínění vyplývá, že polovina 
obyvatel není dostatečně informována o tom, jak správně 
třídit. 
Platné zákony nařizují každému odpady třídit a předávat je 
pouze firmám oprávněným k nakládání s odpady. 
Znamená to tedy, že není možné hromadit na pozemku 
harampádí a tvrdit, že je to materiál potřebný ke zpevnění 
plotu před dotěrným sousedem. 
Odpady vznikající v domácnostech se nazývají domovní 
odpad, komunální odpad je pak odpad, který vzniká na 
území obce, tzn. domovní odpad od občanů a odpad 
z údržby obce (odpadkové koše, uliční smetky, hřbitovní 
odpad….). 
 

V praxi se domovní odpad t řídí na čtyři skupiny 

1. Objemný odpad. 
Objemný odpad je odpad, který se pro svoje rozměry nebo 
hmotnost nevejde do klasické nádoby na odpad. Jedná se 
především o části nábytku, podlahové krytiny, sanitární 
keramiku a jiné rozměrné vybavení domácností. Jelikož se 
takový odpad nevejde do standardní nádoby na odpad, 
ukládá se do tzv. velkokapacitních kontejnerů o objemu 5 – 
32 m3. Tyto kontejnery jsou umístěny buď ve sběrných 
dvorech, nebo jsou pravidelně rozmisťovány v obci 
na veřejných prostranstvích. Výhodou sběrných dvorů je 
jejich pravidelná provozní doba a vyškolená obsluha, která 
zabrání vzniku hromad odpadů okolo kontejneru. Objemný 
odpad se zpravidla dále neupravuje a ukládá se na 
skládky, případně se odstraňuje ve spalovnách 
komunálních odpadů. 
2. Nebezpečný odpad  
Nebezpečný odpad je takový odpad, který obsahuje jednu 
nebo více složek nebezpečných pro lidské zdraví, nebo 
pro životní prostředí, nebo má alespoň jednu nebezpečnou 
vlastnost. Proto je nezbytně nutné takovéto odpady třídit 
z domovního odpadu a předávat je specializovaným 
firmám ve sběrných dvorech, nebo při mobilních svozech 
nebezpečných odpadů. Mobilní sběry probíhají zpravidla 
dvakrát ročně a obec o nich v dostatečném předstihu 
informuje. V žádném případě není možné odhazovat 
nebezpečné odpady do popelnic. V případě, že si nejste 
jistí, zda se jedná o nebezpečný odpad, můžete najít 
informace na obalu výrobku (např. výrobci barev na 
obalech uvádějí jak s obalem nakládat) nebo s předmětem 
jednejte, jako by to nebezpečný odpad byl. Můžete tak 
zabránit případnému poškození zdraví, nebo kontaminaci 
prostředí. 
Nebezpečnými odpady jsou např. barvy, laky a lepidla 
obsahující těžké kovy a rozpouštědla a obaly od těchto 
látek, prostředky domácí chemie, nebo látky na hubení 
škůdců či plevelů, minerální oleje a tuky, provozní kapaliny 
z motorových vozidel, akumulátory a většina baterií, 
zářivky a jiná zařízení s obsahem rtuti, nepoužité léky 
včetně mastí, kyseliny, fotochemikálie, vyřazená 
elektronika (zejména monitory) a chladničky. 
Nebezpečné odpady se po sběru od občanů převezou 
speciálně upraveným vozem k dalšímu nakládání. Lednice, 
elektronika, zářivky, akumulátory se na zvláštních 
zařízeních demontují, odstraňují se z nich nebezpečné 
složky, které se následně bezpečně odstraňují nebo 
používají při výrobě nových výrobků. Použité minerální 
oleje se dají regenerovat např. na oleje topné. Většina 
kapalných nebezpečných odpadů, léky, materiály 
znečištěné nebezpečnými odpady se spalují ve 
spalovnách nebezpečných odpadů. Takovýchto spaloven 
je v zemi celá řada, jsou jimi vybaveny např. velké 
nemocnice, které tak likvidují infekční materiál. Ostatní 
nebezpečné odpady, které nelze žádným z výše 
uvedených způsobů zpracovat, či odstranit, se ukládají na 
skládky nebezpečných odpadů, což jsou zařízení, kde se 
přísně dohlíží na bezpečné uložení odpadu. 
3. Využitelné odpady 
Využitelné odpady jsou odpady, které se dají použít 
k získání stejného, nebo podobného materiálu, nebo 
výrobku. Tradičně se mezi tyto odpady řadí papír, sklo, 
plasty, kovy, nově nápojové kartony a odpad ze zeleně 
(bioodpad). 
Využitelné odpady se dají při dodržení přesných pravidel 
sbírat do oddělených nádob, nebo na sběrná místa, dále 
upravovat a teprve poté mohou posloužit k výrobě jiného 
výrobku či materiálu. 
4. Směsný domovní odpad 
Směsný odpad je odpad, který by měl po vytřídění 
předchozích složek skončit v popelnici. Z pravidelně 



prováděných rozborů domovního odpadu však vyplývá, že 
současná průměrná česká popelnice obsahuje až 30 % 
objemu plastů, až 20 % objemu papíru, téměř 8 % skla, 
velké množství bioodpadu a také nebezpečné odpady. Je 
tedy jasné, že pokud by se odpady doopravdy důsledně 
třídily, nemohly by popelnice přetékat odpady a v jejich 
okolí by se nemohl vyskytovat nepořádek. 
 
 

Jak nep řerušit profesní r ůst během 
rodi čovské fáze 
Občanské sdružení Kolpingova rodina Smečno přivádí 
do našeho regionu netradiční vzdělávací program pro ženy 
na konci rodičovské dovolené nebo ženy, které 
z podobných důvodů péče o osobu blízkou ztratily na delší 
čas kontakt se světem práce. O projektu, který má ženy 
kvalitně připravit na hledání zaměstnání a vstup do něj, 
jsme hovořili s v jeho vedoucí Ladislavou Ondrouchovou. 
 

O vašem programu tvrdíte, že je netradiční. Proč si to 
myslíte? 
Naším projektem pomáháme ženám nalézat odpovědi na 
jejich úvahy, pochybnosti, otázky… Například: jak zůstat 
vyrovnanou, co se svými pocity, jak nalézat sebevědomí a 
hlavně jak zajistit, abych se mohla svobodně rozhodnout, 
co budu dělat. 
Zajela jsem podívat do Brna, kde kurz s velkým úspěchem 
realizují už několik let, abych se přesvědčila na vlastní oči, 
jaký užitek ženám přináší. Ve skupině bylo asi 15 žen a 
všechny spojovalo jedno: a to touha najít si práci. 
Už přivítání mezi ženami bylo pro mě velmi příjemnou 
zkušeností. Během dopoledne prožívaly několikrát 
překvapení, když se jim dostalo možnosti nahlédnout na 
činnosti, které prováděly v domácnosti, ve své rodině 
několik let „bez finančního uznání“, z manažerského úhlu 
pohledu, tedy jazykem možného budoucího 
zaměstnavatele. Účastnice kurzu oceňovaly zejména 
praktičnost zaměření programu. Trénink osobní 
sebeprezentace byl dalším oříškem, který se podařilo 
většině žen zvládnout. Velmi jsem ocenila jejich snahu 
zapojit se do skupinkových prací, snahu komunikovat 
věcně a konstruktivně. Tak jen tolik pro vykreslení nálady 
ve skupině žen. 
A tento skvělý program se nám podařilo dostat do našeho 
regionu. Je zaměřen na pomoc ženám, které hledají práci 
a mají obavy, zda mohou v dnešní době uspět, když např. 
zatím nemají ani představu o konkrétním pracovním místě 
a navíc nevědí, co je za dveřmi zaměstnavatele čeká. 
 

Vypadá to, že jste si jistá tím, jakou nabídku ženy na 
mateřské zrovna v našem regionu uvítají. Kde berete tu 
jistotu? 
Naše organizace pracuje se ženami, pro které je 
vzdělávací program vytvořen, již přes deset let. Třeba 
projekt Dům rodin si maminky s dětmi na mateřské 
dovolené velice oblíbily, využívají jej mnoho roků a 
dokonce jej samy dotvářejí zajímavými náměty. Takže 
jsme přesvědčeni, že umíme ženám pomoci řešit dilema, 
jak sladit rodičovství s prací. 
Metodiku, kterou v programu používáme, už úspěšně 
vyzkoušeli na Moravě. Nestojí jen na předání nějakého 
bloku vědomostí, ale pomáhá ženě získat zpět zdravé 
sebevědomí, aby byla schopna se lépe bránit 
diskriminačním tlakům, které český trh práce bohužel stále 
ovlivňují. 
Kromě toho se náš projekt opírá o kvalifikované analýzy a 
statistiky jak ČSÚ, ministerstva práce a sociálních věcí, tak 
i Středočeského kraje. Reagujeme na ně a snažíme se 

odstraňovat překážky, které brání ženám v účasti na trhu 
práce. Zejména pomáháme ženám nalézt zdravé 
sebevědomí a podporovat je v jejich úsilí. Naše kurzy se 
vyznačují tím, že přistupujeme k ženám individuálně, dle 
jejich okamžitých potřeb. Pomáháme jim objevovat jejich 
schopnosti a osobnostní kvality. 
 

Mluvíte stále o potřebách žen na mateřské, dovolím si 
proto položit poněkud intimní otázku: vy sama jste 
matkou? Ocenila byste vy podobnou nabídku? 
Za tuto otázku Vám velice děkuji: Ano, jsem matkou dvou 
dětí – a ač to bude asi znít paradoxně, i to je jedním 
z principů našich kurzů. Jejich lektory jsou totiž v převážné 
většině ženy, které se v nedávné době samy vracely 
po mateřské dovolené na trh práce. A když se ptáte přímo 
na mně, tak já jsem toho přímým důkazem. Obsah 
programu mě velice zaujal a byl tím, co podpořilo mé 
rozhodnutí stát se vedoucí tohoto projektu, protože 
z vlastní zkušenosti dobře vím, jaké to je vracet se po 
mateřské do zaměstnání a jak by byl člověk za podobnou 
šanci rád. 
Víte, všechno, o čem tady mluvíme, tkví především 
v ochotě nebo chuti něco změnit. Jenže změnit něco 
ve svém stereotypu a ve svých zvycích - to není vůbec 
jednoduché. Dovedu se vžít do úvah žen, které jsou 
ve stejné situaci, v jaké jsem nedávno byla i já: musím 
přijet do Slaného dopoledne na určitý čas, musím si zajistit 
dopravu do místa, navíc je to neznáme prostředí… mám to 
vůbec zapotřebí? Přemýšlet o své budoucnosti a sobě, to 
může být někdy skličující. Náš program je speciálně šitý 
na míru pro ženy, které potřebují individuální přístup a 
osobně poradit, podpořit ve svém počínání. Ale má svá 
omezení – příští rok v červnu končí. Přitom ne často se 
nabízí taková příležitost zadarmo na sobě pracovat 
v prostředí, které je pro mě “bezpečné“ a mohu se naučit 
novým věcem. 
Pro ženy bude zajisté zajímavá nabídka certifikovaného 
rekvalifikačního počítačového proškolení, které je součástí 
motivačního programu.  
Vzpomínám, jak jsem před devíti lety po první mateřské 
nastoupila do firmy, kde práce na počítači byla denním 
chlebem. Ve vstupním rozhovoru se zaměstnavatel 
nezeptal, jak moc umím pracovat s počítačem. A já 
neuměla téměř nic. Slovo word, excel, power point byly pro 
mě španělskou vesnicí. Neuměla jsem posílat maily, natož 
pracovat s internetem. Stálo mě to hodně energie, než 
jsem se to rychle sama doučila, a snad jen díky štěstí, či 
trpělivosti a toleranci mého zaměstnavatele jsem o práci 
ve zkušební době nepřišla. Tenkrát takové kurzy nefrčely. 
V dnešní době patří základní ovládání PC ke gramotnosti a 
je škoda, aby ženám utekly zajímavé pracovní nabídky 
jenom proto, že se v posledních letech potřebovaly 
věnovat více svým dětem než počítači. 
 

Čemu konkrétně se tedy ženy ve vašem programu naučí a 
kolik za to zaplatí? 
Začnu od konce: kurz poskytujeme zdarma. Jediným 
požadavkem je, aby účastnice docházela na kurz až 
do závěrečného předání certifikátů, to ano, ale za kurz 
neplatí, protože náš projekt "Jak nepřerušit profesní růst 
během rodičovské fáze" získal podporu z Evropského 
sociálního fondu a z rozpočtu ČR. 
A čemu se účastnice naučí? Celá první část Motivačního 
kurzu se věnuje tématům, které prakticky ženu připraví 
na kontakt se zaměstnavatelem. Například se naučí 
napsat profesní životopis, prožijí praktickou zkušenost 
s tím, jak probíhá takový vstupní pohovor, a seznámí se 
i s velmi praktickou techniku, užitečnou i v osobním životě: 
jak neříkat ano, když chceme říci ne. 



Absolvováním motivační části kurzu ženy zjistí, že jsou již 
profesionálkami na pracovišti zvaném „Domácnost“ a jak 
moc to souvisí s jejich uplatnitelností na trhu práce. 
Účastnice se mohou těšit na velmi příjemné prostředí 
nedávno zrekonstruovaného Kulturního zařízení Grand 
v centru Slaného. 
V druhé části programu absolvují Certifikovaný 
rekvalifikační počítačový kurz. Výuka probíhá v moderně 
vybavené počítačové učebně a je určena jak úplným 
začátečnicím, tak pokročilým. 
Dnešní zaměstnavatelé často požadují i schopnost ženy 
řídit automobil, ale po několika letech pauzy máte prostě 
strach za volant usednout, proto obohacujeme náš 
program o kondiční jízdy, které řidičkám pomohou 
překonat strach začít znovu jezdit. 
Přidáme informace o situaci na trhu práce v regionu, které 
ženám mohou pomoci v rozhodování a hledání pracovního 
místa, které by bylo právě pro ně tím pravým. 
 

Kdy budou kurzy probíhat a kde mohou případní zájemci 
dohledat další informace? 
První Motivační kurz zahájíme již 20. 3. 2007 ve Slaném, 
další dva na podzim a čtvrtý na jaře 2008. Další informace 
poskytujeme na tel: 777 558 246. 
Ráda bych zdůraznila, že dobrou komunikaci se zájemci 
považujeme za samozřejmost, takže není důvod k ostychu, 
každý dotaz rádi zodpovíme. 
 
 

Z dopisů čtenářů 
Smutné překvapení 
29. ledna 2007 v pondělí ráno nás čekalo před 
hostivickým kostelem překvapení - bohužel smutné. Kříž, 
který tam stával snad po stalení, ležel rozbitý na zemi. 
I s vyvráceným kamenným podstavcem. "Přežil" toho tam 
tolik - války, různé "ismy", ale dnešek ne. 
Komu mohl vadit? 

Marie Spoustová 
 
 
Prasata, štětinatá, chlupatá, z hospod,  
z krámů táhnou ulicí aneb něco k vandalismu 
Přátelé vandalové, možná si neumíte nebo nechcete 
uvědomit možný dosah svých činů. Proto Vám píšu, abych 
Vám vysvětlila, co všechno jste mohli způsobit 
"nevinnou" hrou - "že to neuděláš". Když jste naposledy 
hodili cihlu do okna, málem jste zabili člověka. Seděl pod 
tím oknem. Když jste poničili nádrž auta, musel otec volat 
sanitku, aby odvezla manželku do porodnice. 
Další příklady uvádět nemusím. Už Vám to došlo? 
Napadáte VĚCI a ubližujete LIDEM. 
Nemám příliš pochopení pro zloděje, kteří cestou 
za kořistí něco zničí, ale pro Vás, kteří ničíte jen pro 
"dobrý pocit", mám pochopení ještě méně. 
Něco rozbít, někomu ublížit - to je to, co chcete? 
Zeptejte se sami sebe, proč. 
A co s tou chvějící se, vyplašenou agresí? 
Vaše 

Eva Kulhánková 
P.S.: Nerozbíjejte u nás okna, nejsou moje. Má okna míří 
do zahrady. 
 
 

KS PRŮHON, Socháňova 1220, Praha 6 
tel. 235313289-91, fax: 235313262 
e-mail: ks-pruhon@volny.cz, http://www.volny.cz/ks-pruhon 
 

BŘEZEN  

� Pořady pro děti Pořady pro děti Pořady pro děti Pořady pro děti (vždy v sobotu v 15 h) 
 

3.3. AŽ OPADÁ LISTÍ Z DUBU * LAKOMÁ BARKA * Dv ě 
pohádky s loutkami podle knihy Jana Wericha: 
Fimfárum. Divadlo na koleně.  

10.3. JAK PRINCEZNA MÁŇA ZACHRAŇOVALA 
MARTINA Z PEKLA * Veselá pohádka o statečné 
princezně, plná písniček. Na motivy pohádky Josefa Lady 
* D ivadélko Andromeda. 

24.3. O KOHOUTKOVI A SLEPIČCE * Loutková pohádka v 
podání Malého divadélka manželů Novákových.  

31.3. VELIKONOČNÍ RADOVÁNKY * Co zpívají koledníci, 
jak je to s velikonoční pomlázkou, jakou barvu mají dny 
pašijového týdne, o tom vypráví a zpívá Janek s Káčou. 
Nakonec zahrají pohádku o vlku, který dostal místo 
kůzlátek velikonočního beránka * Divadlo Kukadlo. 

� Pořady pro dospěléPořady pro dospěléPořady pro dospěléPořady pro dospělé v Klubu dobré nálady    
2.3. /pátek 19 h/ DISKO NA PŘÁNÍ * k tanci nebo k poslechu 

si můžete přinést svoje CD s muzikou, kterou máte rádi. 
Dýdžej Špáťa 

7.3. /středa 18.18 h/ ČESKÉ POHÁDKY A GLOBÁLNÍ 
OTEPLOVÁNÍ – jak to spolu souvisí? * To se 
dozvíme na dalším z pábitelských večerů s populárně-
vědeckým spisovatelem a klimatologem v jedné osobě 
Jiřím Svobodou. 

9.3. /pátek 19.30 h/ POSEZENÍ U CIMBÁLU s folklorním 
souborem Rosénka.  

15.3. /čtvrtek 19 h/ ZVONOKOSY – slavná inscenace, lehce 
zaktualizovaná, v podání originálního divadelního 
souboru Divadlo bez zábran. Po úspěšném hostování v 
Redutě také na Průhonu! 

21.3. /středa 18.18 h/ NEJAKTIVNĚJŠÍ SOPKY EVROPY: 
Vesuv, Etna, Liparské ostrovy * Přednáška Ing. Petra 
Lišky s promítáním. 

� Výstava na PrůhonuVýstava na PrůhonuVýstava na PrůhonuVýstava na Průhonu    
5.-22.3. Jaroslav Foglar * Dokumenty, fotografie, 

zajímavosti J. Hanibala  
24.3.-6.4. Těšíme se na jaro * Výstava s jarními a 

velikonočními motivy 
24.3.-15.4. Indie * Jak tam lidé žijí, jak se oblékají, 

zajímavosti, speciality 

� Burza Burza Burza Burza * Oblečení, sportovní potřeby, hračky, knihy 
Příjem 29.3. 10-12, 18-20 h  
Prodej 30.3. 10-12, 13-19 h 
 

SOKOLOVNA ŘEPY, Na Chobotě 125, Praha 6 
Z konečné tram. 9, 10 a aut. č. 180 v Řepích asi 300 m vpravo 
směr klášter boromejek. Z Bílé Hory aut. 164, st. Škola Řepy. 

� Pořady pro dospěléPořady pro dospěléPořady pro dospěléPořady pro dospělé 
16.3. /pátek 20 h/ DISKO - Starý pecky (70. až 90. léta)  

Uvádí dýdžej P.J. 
24.3. /sobota 20 h/ HASIČSKÝ BÁL * Pořádá Sbor 

dobrovolných hasičů Zličín a Řepy. K tanci a 
poslechu zahraje kapela Triwoly. Občerstvení 
zajišťuje restaurace Sokolovna. Vstupenky v KS 
Průhon 

 



� Pořady pro děti Pořady pro děti Pořady pro děti Pořady pro děti  
17.3. /sobota v 15.30 h/ MALUJEME S ...  První ze setkání 

všech dětí, které si rády kreslí. Přijde za nimi opravdový 
malíř, který jim poradí, jak na to. První odpoledne 
odstartuje herec a malíř MILOŠ NESVADBA. Nejhezčí 
kresby budou vystaveny v Sokolovně a jejich autoři 
dostanou sladkou odměnu. Vezměte si vlastní pastelky, 
fixy, tužky, cokoli, s čím se vám dobře maluje. 

� POMLÁZKA v SokolovněPOMLÁZKA v SokolovněPOMLÁZKA v SokolovněPOMLÁZKA v Sokolovně     
1.4. /neděle 13-18 h/ Prodejní výstavka jarních a 

velikonočních motivů, ukázky umělecké práce, 
zdobení vajíček atd. Další stoly si můžete zajistit v 
KS Průhon. 

 

Ètvrtek 26. dubna 2007 

zámecká aula - 19.00 hod. 
 

souborsouborsouborsoubor    

SISTERLESISTERLESISTERLESISTERLE    
 

Zuzana Wirthová Zuzana Wirthová Zuzana Wirthová Zuzana Wirthová ---- zp zp zp zpěvvvv 
Monika Žáková Monika Žáková Monika Žáková Monika Žáková ---- zp zp zp zpěvvvv 

Alexander ShonertAlexander ShonertAlexander ShonertAlexander Shonert    ----    housle 
Natalie ShonertováNatalie ShonertováNatalie ShonertováNatalie Shonertová    ----    klavír 

 

Rezervace:  � 220 397 138, e-mail:krizkova@radnice.hostivice 
Prodej vstupenek v redakci Hostivického měsíčníku 

 od 11.4.2007  
 

    
Český svaz chovatelů v Hostivici 

pořádá 

dne 17. března 2006 v Sokolovně 
23. CHOVATELSKÝ PLES 

Začátek ve 20.00 hod. 
K poslechu a tanci hraje hudební 

skupina Jiřího Blažka 
Rezervace vstupenek - MVDr. Luboš Kudrna 

���� 602 370 465 
 
 

V sobotu dne 28. dubna 2007 se koná 

SBĚR ŠATSTVA 
na faře v Hostivici od 9 do 12 hodin. 

Oděvy pánské, dámské, dětské, ložní prádlo, 
ručníky, utěrky, peřiny i potrhaný textil,  

knihy, hračky, sportovní a školní potřeby. 
 

Nebereme elektrospotřebiče, obuv, televize, 
kola, kočárky, matrace 

 
 

    



ZÁMECKÉ VÝSTAVYZÁMECKÉ VÝSTAVYZÁMECKÉ VÝSTAVYZÁMECKÉ VÝSTAVY    
Výstava fotografií Jaroslava Páska, která byla 
ve vstupní hale zámku instalována v polovině prosince a 
zdobila její stěny do konce února, se těšila značnému 
zájmu návštěvníků hostivické radnice. Její písemná 
hodnocení nešetří superlativy a obdivem ke schopnosti 
autora vidět a vnímat svět kolem nás zcela nevšedním 
způsobem, podtrhují unikátnost snímků, jejich 
pozoruhodné a citlivé ztvárnění.  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Zprávu o výstavě fotografií Jaroslava Páska, sestavené 
z vybraných snímků z jeho cyklů Cesty, Povrchy a Setkání, 
přinesl též čtrnáctideník „Náš region“, který je distribuován 
do 55 měst a obcí v částech okresů Praha-západ, Kladno, 
Kralupy nad Vltavou a městských částí Praha 5 a Praha 6. 
V čísle 2/2007 byla uveřejněna velmi příznivá recenze 
včetně několika fotografií a upoutávka na výstavu byla 
umístěna na titulní straně listu. 

 

Na tuto zajímavou a úspěšnou expozici chce svými 
fotografickými pracemi navázat i další autor, kterým je 
Ivan Bumba. Fotografováním se zabývá od roku 1988 a 
podle jeho vlastních slov se fotografování pro něho stalo 
doslova posedlostí. V období let 2002 až 2006 vystavoval 
nejen v několika městech po celé republice (Praha, 
Humpolec, Kopřivnice, Moravská Třebová aj.), ale i 
v Kolíně nad Rýnem.  
Výstava Ivana Bumby je průřezem jeho  fotografování 
krajiny a přírody a je členěna do čtyř kolekcí s názvy Stopy 
člověka, Jižní Sibiř, Krkonoše a Neobvyklá zastavení.  

A. Křižková 
 
 
 

FOTOGRAFIE  
Z kolekcí Stopy člověka Jižní Sibiř - 
Krkonoše Neobvyklá zastavení 

Ivan Bumba 
zámek Hostivice 

březen – duben 2007 
 

Otevřeno: 
 Po, St: 8.00-17.30  Út, Čt: 8.00-15.30  Pá: 8.00-13.00 



POLICIE ČR Praha-venkov  
informuje 
 

CENNOSTI DO AUTA NEPATŘÍ 
Krádež osobního automobilu a vloupání se do něj 
je každodenním jevem v našich městech a obcích. Lidé, 
kteří tento „způsob obživy“ považují za normální, mezi 
námi byli, jsou a vždy budou. Čeho se ovšem lze 
vyvarovat je to, že zlodějům nedáme příležitost k tomu, 
aby se do našich vozidel vloupali.  
Velice často se stává, že lidé nechávají ve vozidlech cenné 
věci jako např. peněženka, osobní doklady, mobilní 
telefony, fotoaparáty a příruční zavazadla s obdobným 
obsahem. Toto je impulsem pro zloděje, aby si vzal, co je 
mu viditelně nabízeno ! Zloději si vyhlížejí auta, 
ve kterých jsou takto odloženy cenné věci, potom už jen 
rozbijí boční okénko a vezmou si, co si předem vyhlédli. 
Stávají se také případy, kdy na parkovištích před 
obchodními domy lidé odloží své cennosti na přední 
sedadla, zatímco si do zavazadlového prostoru vozidla 
ukládají nákup. Zloděj se k automobilu přiblíží tak, že si 
ho vůbec nevšimnete a během pár vteřin si z předního 
sedadla vezme, co je mu „nabízeno“. O tyto případy nejde 
jen na parkovištích nákupních center, ale i před 
mateřskými a základními školami, kde se maminky 
v přesvědčení, že za těch několik málo okamžiků, než 
odvedou svého potomka do školky, nemůže nic stát, 
odloží kabelku na přední sedadlo a vozidlo ponechají 
někdy i odemčené. Zlodějům celá tato jejich akce trvá jen 
několik málo vteřin, takže si lidé často ničeho nevšimnou. 
Ale pokud se stanete svědkem takového případu a vidíte 
vozidlo, kterým zloději odjíždějí, tak je dobré si 
zapamatovat nejen typ, barvu a registrační značku jejich 
vozidla, ale i různé zvláštnosti na vozidle, např. stopy 
po dopravní nehodě a různé nálepky.  
Z toho plyne, že často dáme zlodějům sami příležitost 
k tomu, aby si na nás vydělali. Proto v žádném případě, 
ani na těch několik málo nestřežených okamžiků, 
nenechávejte ležet ve vozidle kabelky, peněženky, batohy, 
různé osobní doklady, mobilní telefony, fotoaparáty a jiné 
cennosti. Nesmíme zapomínat, že se jedná o náš majetek, 
který si musíme chránit a nedávat tak příčinu zlodějům, 
aby se na nás přiživili. 

nprap. Lucie Králová 
tisková mluvčí OŘ PČR Praha-venkov 

 
 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 
PODĚKOVÁNÍ ZA BLAHOPŘÁNÍ 
Děkuji Městskému úřadu Hostivice za blahopřání a dárek 
k mému životnímu jubileu. 

Věra Vondrová 
************************************************ 
Děkuji sociální komisi Městského úřadu Hostivice za 
blahopřání a dárek k mým 85. narozeninám. 

Zdeňka Kopalová 
************************************************ 
Děkuji Městskému úřadu Hostivice za blahopřání a dárek k 
mým narozeninám 

Eva Hájková 

Dne 10. února 2007 jsme oslavili 60. výročí našeho 
společného života - "diamantovou svatbu" v příjemném 
prostředí a s výbornou obsluhou v salonku restaurantu Fort 
Roxy Hostivice. 
Toto naše překrásné rodinné posezení nám velmi 
zpříjemnil Městský úřad Hostivice, který nám vytvořil 
atmosféru pravého svatebního obřadu, za což projevujeme 
velký dík. 
Krásná slova paní starostky zůstanou navždy hluboko v 
našich srdcích. 
Jsme šťastni, že jsme tuto, pro nás tak významnou 
rodinnou událost, prožili ve velmi příjemném a milém 
prostředí. Ještě jednou mnohokrát děkujeme. 

Manželé Koválikovi 
 

PODĚKOVÁNÍ  
Děkujeme všem přátelům a známým, kteří se přišli 
naposledy rozloučit dne 28. prosince 2006 s panem 

Zdeňkem Malíkem. 
Zároveň děkujeme za květinové dary a slova útěchy. 

rodina Malíkova 
************************************************ 
Dne 29. ledna 2007 zemřel 

pan Karel Ineman, 
hostivický rodák. Děkuji všem jeho kamarádům, přátelům 
a známým, že ho doprovodili na jeho poslední cestě. Též 
děkuji panu doktorovi Fárovi a sestře Vlastě za ošetřování 
v jeho těžké nemoci. 

manželka 
************************************************ 
Dne 9. února 2007 nás opustil po krátké, těžké nemoci 
ve věku 46 let můj syn, 

Martin Kocourek 
Bude stále žít ve vzpomínkách svých dětí Michalky a 
Martina. Za celou rodinu děkuji za projev soustrasti. 
 
 

VZPOMÍNKA 
Dne 1. března 2007 uplyne již 8 let, co nás opustil můj 
manžel a náš tatínek 

pan Miroslav Zázvorka 
Stále vzpomínají 

manželka a synové s rodinami. 
************************************************ 
Dne 12. března 2007 uplyne 17 let, co zemřel náš 
tatínek a dědeček, 

pan Jaroslav Kuna. 
Stále vzpomínají 

synové s rodinami. 
************************************************ 
Dne 12. dubna 2007 uplyne 15 let od té doby, co nám 
odešla naše maminka, 

paní Aloisie Polívková 
Stále vzpomínají dcery s rodinami. 

 

 
 

Nabízím 

k PODNÁJMU KANCELÁŘ 
v prostorách advokátní kanceláře 

v Hostivici, Husovo náměstí k účelu podnikání. 
v předmětu činnosti podobného charakteru. 
Informace na telefonu 220 923 129 



INZERCE    

 

 
 

 



INZERCE    

 

RESTAURANT 
PRAVĚK HOSTIVICE 

 

POZOR  POZOR  POZOR 
 

všechny vás zvu na domácí, pravěké 
 

ZABIJAČKOVÉ HODY 
které se konají ve dnech 31.3. - 1.4.2007 

 

� zabijačková prdelačka - černá zabijačková 
� ovarová s kroupama 
� pečené jelítko nebo jitrnice se zelím a vařeným bramborem 
� ovárek s čerstvým křenem a hořčicí 
� tlačenka světlá s cibulí a octem 
� zabijačkový guláš s houskovým knedlíkem 
� vařený jazýček s brusinkovopepřovou omáčkou 
� krkovička, okurka, vařený brambor 

PRO TY? CO BY CHTĚLI OD KAŽDÝHO KOUSEK 
zabijačkový talíř pro 2 (a více) osoby 

� jelita, jitrnice, ovar a grilovaná krkovička + zelí + brambor vařený 
 

Rezervace na telefonu 220 981 258 
Kompletní jídelní lístek na www.pravek.cz 

�-----------------------------------------------------------------� 
 

S TÍMTO KUPONEM SLEVA 

20 % NA PRAVĚKÉ HOSTINY 
 

Kupon je platný do 15. dubna 2007 
(Na tuto nabídku se nevztahují jiné slevy) 

 



INZERCE    

 

 
 

RUDNÁ, Obecní dům,Masarykova 105 /v budově je pošta/ 
ZLI ČÍN – RUDNÁ AUTOBUSY Č. 380, 308,311-ZAST.U KINA 
každý čtvrtek od 14 do 18 podáváme informace  o kurzech, přijímáme přihlášky 

KURZY SK. AM,A1,A,B 
JÍZDY INDIVIDUÁLN Ě DLE ŽÁKA PO-NE 8-20  SE ZAČÁTKEM A KONCEM V HOSTIVICI. 

Výuka v Rudné /v průběhu 1 kurzu 4x ve čtvrtek odpoledne/ 
VYUŽIJTE PŘIHLÁŠENÍ ON-LINE NA  

                                                                  WWW.AUTOSKOLA19.CZ 
 
PODROBNÉ INFO O CENÁCH, ZAHÁJENÍ KURZŮ NA TEL.: 607 581 660 JIŘINA MERGLOVÁ 
 

*SKOLENÍ ŘIDIČŮ*KONDIČNÍ JÍZDY*PRODEJ ODBORNÉ LITERATURY*KURZY AM-B* 
 
 

Obecní úřad Chýně, Hlavní 200, 253 01 Chýně hledá  
zájemkyni/ zájemce o místo úředníka 

 

druh práce -  účetní/asistent 
místo výkonu práce – Obecní úřad Chýně 
pracovní poměr na dobu určitou (náhrada dočasně nepřítomného zaměstnance - mateřská dovolená)  
kratší pracovní doba – 26 hod. týdně 
platová třída - 7 
kvalifika ční předpoklady: znalost práce s PC – Word, Excel, Internet, komunikační a organizační 

schopnosti a dovednosti, znalost účetnictví rozpočtové organizace  
další předpoklady 

státní občanství ČR nebo cizí státní občanství s trvalým pobytem v ČR, bezúhonnost 
vzdělání – střední vzdělání s maturitní zkouškou 
výše platu stanovena dle platové třídy a platového stupně podle nařízení vlády č. 564/2006 Sb., 

o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě 
nástup květen/červen 2007. 

 

Zájemci předkládají na Obecní úřad Chýně, Hlavní 200, 253 01 Chýně písemnou přihlášku s uvedením  
jména, příjmení a titulu, data a místa narození, státní příslušnosti, místa trvalého pobytu, čísla občanského 
průkazu nebo čísla dokladu o povolení k pobytu u cizího státního občana, data a podpisu zájemce. 
 

K přihlášce zájemci připojí  
2. životopis s uvedením údajů o dosavadních zaměstnáních a odborných znalostech a dovednostech vč. 

znalostí a dovedností týkajících se správních činností  
3. výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce; u cizích státních příslušníků též obdobný 

doklad osvědčující bezúhonnost vydaný domovským státem; pokud takový doklad domovský stát 
nevydává, doloží se bezúhonnost čestným prohlášením 

4. ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání. 
 

Přihlášku s uvedenými podklady nutno doručit na Obecní úřad Chýně nejpozději 31.3.2007. 
Obecní úřad Chýně, tel. 311 670 595, e-mail: ou@chyne.cz



INZERCE    

 

 



INZERCE    

 
RRREEESSSTTTAAAUUURRRAAANNNTTT         FFF OOORRRTTT   RRROOOXXXYYY   

---KKKrrr ááálll ooovvvssskkkááá   kkkuuuccchhhyyynnněěě---       

   

 

Vážené dámy a pánové, 
 

v letošním roce jsme pro Vás připravili: 
 

- páteční večery s živým zpěvem, sobotní večery s živou hudbou (20.00 – 24.00 
hod.) – vstupné se nevybírá 

- nedělní odpolední programy pro děti – 18.3.2007 ve 14.00 hod. divadélko 
Romaneto – Velikonoční pohádka, 25.3.2007 ve 14.00 hod. vystoupení Vandy 
a Standy, jinak k dispozici dětský kutek, malování, hraní – lego, autíčka, 
puzzle…., vše bez vstupného – limitováno kapacitou restaurantu 

 

Proč nás navštívit? 
 

- kvalitní česká i zahraniční kuchyně (tatarák, carpaccio, bifteky, steaky…) 
- příjemná obsluha 
- zkušenosti s pořádáním veškerých akcí od svateb po firemní večírky, teplé i 

studené rautové stoly, individuální přístup 
- dodavatelé certifikování ISO, restaurant má auditovaný HCCP, důraz na 

kvalitu 
  
 
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

restaurant, hotel  220 981 565  Litovická 476, Hostivice                                    
ředitelství            220 980 475                www.fortroxy-restaurant.eu  
fax                       235 365 546         e-mail : fortroxy@post.cz  
mobil  - vedoucí    774 700 031 
 

Máte-li hlad, jd ěte do obchodu nebo ke konkurenci, 
chcete-li si navíc pochutnat, srdečně Vás zveme. 

 
 

 



INZERCE    

 

 
 
 
 

NABÍZÍM: 
 

 

• FINANČNÍ PORADENTSTVÍ 
(pojištění životní, investiční, majetková 

a odpovědnostní) 
 

• INVESTIČNÍ PORADENSTVÍ 
(investiční a spořící programy) 

 

• HYPOTEČNÍ ÚVĚRY 
(úvěry ze stavebního spoření) 

 

• PRO OSTATNÍ ZÁJEMCE 
ZAJÍMAVOU PRÁCI VE VÝŠE 
UVEDENÝCH OBLASTECH. 

 
 
 

Obraťte se na: 

Ing. Milenu Kysilkovou 
finanční poradkyni 

Husovo náměstí 193, 253 01 Hostivice 
 

����775 171 606 
e-mail: kysilkova@benefitfinance.cz 
 
 
 

 
 

 

ÈESKÁ ÈESKÁ ÈESKÁ ÈESKÁ POJIŠ�OVNA, a.s.POJIŠ�OVNA, a.s.POJIŠ�OVNA, a.s.POJIŠ�OVNA, a.s.    
    

pøijme nové spolupracovníky 
do obchodní sluāby 

 
poāadavky -  SŠ vzdìlání  
 (staèí i výuèní list) 
 

 znalost práce na PC 
 

 èistý trestní rejstøík 
 
kontakt: Jana Pašková 
 

 Èeská pojiš5ovna a.s. 
 

 � 723 358 288 
 ℡ 220 981 220 
 

 e-mail: japaskova@cpoj.cz 
 

 

MUDr. Mgr. Jana KopačkováMUDr. Mgr. Jana KopačkováMUDr. Mgr. Jana KopačkováMUDr. Mgr. Jana Kopačková    
 

lékařská ordinace 
otevřena od ledna 2006 

 

OBOR INTERNA 
A REVMATOLOGIE 

 

Husovo náměstí čp. 193, Hostivice 
(vedle Městského úřadu Hostivice) 

 

tel./fax: 220 571 495 
 

 
K vyšetření je potřebné se objednat 

a mít doporučení od praktického lékaře. 
 

 

TAXI 
JAROSLAV  FIALA  -  

HOSTIVICE 
po-so  18.00- 04.00 - jinak dle dohody 

� 723 866 545 
 

 



INZERCE 

 

 
 

Ekologická úprava vody 
proti  

vodnímu kameni a korozi 
pro domácnosti i průmysl. 

 
 

Technologie ISB: 
 je bezúdržbová 

nevyžaduje provozní náklady 
není magnetická                    

ani chemická úprava 
 

 
Sionex, s.r.o. 

Ing. Richard Roušal 
Tel.: 777 573 769    Fax: 246 024 978 

E-mail: ing.rousal@ion.cz 
www.ion.cz 

 
 
 
 
 

 

PEDIKÚRAPEDIKÚRAPEDIKÚRAPEDIKÚRA    
P-Shine manikúraP-Shine manikúraP-Shine manikúraP-Shine manikúra    
Alena Matìjková 
U Sádek 643, Hostivice 

���� 220 980 385,  220 980 385,  220 980 385,  220 980 385, ���� 608 552 043 608 552 043 608 552 043 608 552 043    
 

 

 
 
  Nabídka práce 
 
ZZZZ----INVEST spol. s r.o.INVEST spol. s r.o.INVEST spol. s r.o.INVEST spol. s r.o.    

 
 

Autorizovaný servis v P-5 přijme automechaniky na nákl. a užit.vozidla. 
Nástup možný ihned, podmínky dle dohody. Praxe výhodou. 
Tel.: 724 067 561 - Ing.Holba nebo e-mail: holba@z-invest.cz.  
 

Spol. s.r.o. v P-5 hledá finanční účetní. Nástup možný ihned. 
Práce v mladém kolektivu. Životopisy zasílejte na e-mail: 
zvireci@z-invest.cz nebo na fax: 251617269, tel:724067559 - p.Zvířecí 

 
 

HLEDÁME 
pracovníka na třídění odpadu a drcení plastů 

 

� 737 501 251 - p. Vlček 
T.O.P. Umwelt, U Sušičky, Hostivice 

Osobní návštěva nutná 
 
 

 



INZERCE    

  
 

 

 

JUDr. Stanislava Vohradská 
 

ADVOKÁT 
 

Husovo náměstí čp. 193 
 253 01 Hostivice 

(v areálu zámeckého dvora, vstup branou  
zleva od budovy Městského úřadu Hostivice) 

 

Tel./Fax: 220 923 129 
e-mail: ak@vohradska.cz 

 
 

 
 

 
 

VZORKOVÁ PRODEJNA 
FIRMY HITRA 

 

RATANOVÝ 
NÁBYTEK 

 

 Otevřeno: PO, ÚT, ST: 10 - 18 
   ČT: 10 - 21 
  PÁ: 10 - 18 
  SO: 8 - 12  

 

Čsl. armády 1052, 253 01 Hostivice 
 

�/fax: 220 981 768 
e-mail: tomfabian@volny.cz 

skype ratanhostivice 
1 % z prodeje putuje na charitu 

 
 

 

 

DDDDOUČOVÁNOUČOVÁNOUČOVÁNOUČOVÁNÍÍÍÍ    
èeského jazykaèeského jazykaèeského jazykaèeského jazyka    
a matematikya matematikya matematikya matematiky    

pro āáky 1. stupnì ZŠpro āáky 1. stupnì ZŠpro āáky 1. stupnì ZŠpro āáky 1. stupnì ZŠ    
Individuální pøístup k Vašemu dítìti 

����774 032 983774 032 983774 032 983774 032 983    
 

 

AUTOSERVIS  VRÁNA 

                        
 

          
Masarykova 295, Rudná 252 19 

www.autovrana.com, e-mail: auto.vrana@tiscali.cz 
Tel./fax : 311 670 198, Mobil : 603 117 059 

Provozní doba: Po – Pá  8 – 12  13 – 17 

  • Kompletní servis vozů všech značek 

  • Pravidelná údržba a servis firem. vozidel (osobních i dodávek 
do 2,5t) 

  • Preventivní prohlídky, kontroly brzd, tlumičů a paliv.soustav 

  • Zajištění karosář. a lakýr. prací, oprav autoelektriky, výměny pneu 

  • Ruční mytí vozidel, prodej a montáž tažných zařízení 

  • Prodej originálních náhradních dílů a příslušenství 
  • Opravy a montáž výfuků, výměny olejů a náplní 

  • Měření geometrie vozidel, opravy náprav 

  • Výměny svíček, ložisek, spojek 

  • Generální opravy motorů 

  • Příprava a zajištění STK + Emise 

 
 

 
 

DD  AA  NN  AA      MM  AA  LL  II  NN  OO  VV  ÁÁ  
 

IČ 639 42 909 
 

P R O D E J  A   P R O N Á J E M   NEMOVITOSTÍ 
� kompletní právní servis  
� znalecké posudky 
� pomoc s vyřízením hypotečního úvěru 
� zajištění daně z převodu nemovitosti 

 

I n d i v i d u á l n í  p ř í s t u p , 
d o h o d a   j i s t á . 

���� 724 200 325,  604 209 151 
www.kompletreality.cz 

 

 
 

 

HLÍDÁNÍ D ĚTÍ 
 

Simona Černá 
 

����775 122 756 
 

 
 



INZERCE
 

 

 
 

• Tesaøské konstrukce 

• Pokrývaèské práce 

• Klempíøské práce 

• Montáā støešních oken 

• Montáā okapových systémù Lindab  

• Kompletní rekonstrukce støech 

• Izolace plochých støech 
 

Moānost dodávek veškerých materiálù 
 s dopravou i odvozem suti 

 

PETR SKÁLA 

 

Na Pískách 527, 253 01 Hostivice  
����777 317 762 

 
 

 

TRUHLÁØSTVÍ 
domovní údrāba 

 
 

zasklívání 
výroba a opravy oken a dveří 

pvc, parkety, plovoucí podlahy 
lakování pro interiéry i exteriéry 

výroba nábytku 
podlahy 

 
Miloslav Souèek 

Potoèní 42, Hostivice 
miloslav.soucek@seznam.cz 

 

�603 415 493 
 
 
 

 
 

 
 

�    Malování 

�    Zateplování fasád 

�    Nátìry fasád 

�    Zednické práce 

�    Stìrkování omítek 

�    Rekonstrukce 

�    Sádrokartony 

�    Stavební práce 
 

Nástøiky vysokotlakým zaøízením-technikou 
 

TOMÁŠ HÁJEKTOMÁŠ HÁJEKTOMÁŠ HÁJEKTOMÁŠ HÁJEK    
 

Školská 1153, 253 01 Hostivice 
tel./fax: 220 981 523, ���� 608 728 719 

E-mail: tomashajek.cz@seznam.cz 
    

    

    

    

    

Firma NZT, s.r.o. 
Cihláøská 339, HostiviceCihláøská 339, HostiviceCihláøská 339, HostiviceCihláøská 339, Hostivice����220 980 500 220 980 500 220 980 500 220 980 500     

����/fax 220 981 505 /fax 220 981 505 /fax 220 981 505 /fax 220 981 505 �603 851 105603 851 105603 851 105603 851 105    

 http:/www.abc-strechy.cz 
e-mail: nzt.strechy@seznam.cz 

 

   nabízí: 
 

� Støešní krytinu Bramac, KM Beta  
� Støešní systém Gutta (dovoz Švýcarsko)         
� Pálenou krytinu Meindl, Tondach, Jirèany 
� Støešní okna VELUX, PRIMA FENESTRA 
� Lehké støešní krytiny Gutta, Ondusteel, šindele IKO 
� Izolaèní pásy Dehtochema, Vedag, Bitumat 
� Klempíøské plechy (Cu, TiZn, pozink) 
� Klempíøské výrobky - ālaby, svody, háky, atd. 
� Isolace - ORSIL, ISOVER, ROCKWOOL 
� Cement, vápno, štuk, maltové smìsi 
� Maltové smìsi KNAUF, SAKRET 
 

   stavební èinnost:  
 

� Tesaøské, klempíøské a pokrývaèské práce 
� Rekonstrukce domù, stavby na klíè 
� Pùdní izolace a vestavby - sádrokartony   
� Výmìna propan-butanu 
 

 otevøeno: Po - Pá:  7 - 16 hod. 
    

Hostivický měsíčník - periodický tisk evidovaný Ministerstvem kultury ČR pod č.: MK ČR E 11009      
Vydává: MěÚ Hostivice,  Husovo nám. 13, 253 80 Hostivice 

Redakční rada: Ing. A. Štětka, Ing. K. Šícha, J. Stejspal, Ing. K. Malík, S. Křemenová, A. Křižková. 
Redaktor a grafická úprava: M. Křižková -  Adresa redakce: Husovo nám. 13, 253 80 Hostivice, ���� 220 397 138   fax: 220 982 168; 
 e-mail:hm@radnice.hostivice.cz,  krizkova@radnice.hostivice.cz . Uzávěrka 20. dne v měsíci. Za správnost textů odpovídají autoři.  

Redakce si vyhrazuje právo krácení rukopisů. Otištěné názory nemusejí být totožné se stanoviskem redakce. 
Náklad: 1100 výtisků * Tiskne: EDIT, s.r.o. * Cena: 7,- Kč * Den vydání: 9.3.2007 


